

ANNEXES

A) ELEMENTS DU BILAN

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
---------	--------------------	---	-----------------------------	-----------	---------------------	-----------------------------------	------------	--	---------------------	-------

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)										
Total des dépenses	54 929 267,06	17 298 468,09	1 246 578,86	23 268 439,85	214 946,16	485 340,31	422 996,22	44 495 232,91	2 618 211,75	154 236 544,31
Total des recettes	122 220 310,02	703 180,45	121 000,00	1 539 590,40	2 535,00		825,50	40 578 610,10	658 021,97	165 828 105,44
Solde de fonctionnement	67 291 042,96	-16 595 287,64	-1 125 578,86	-21 728 849,45	-212 411,16	-485 340,31	-422 170,72	-3 916 622,81	-1 960 189,78	11 591 561,13

RESTES A REALISER au 31/12/N

Total RAR dépenses										
Total RAR recettes										
SOLDE RAR fonctionnement										

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)										
Dépenses réelles	17 173 841,61	1 581 275,96	1 805 904,79	3 143 808,20	9 929,65		2 445 046,02	13 683 638,01	10 130 056,82	49 973 501,06
Opérations financières	17 173 841,61							496,20	7 534 500,00	24 708 837,81
Equipements municipaux (2)		1 576 275,96	1 047 248,79	3 143 808,20	9 929,65			12 783 141,81	96 566,82	18 656 971,23
Equipements non municipaux (c/204) (3)		5 000,00	758 656,00				2 445 046,02	900 000,00	2 498 990,00	6 607 692,02
Dépenses d'ordre	1 799 330,28									1 799 330,28
001 Solde d'exécution reporté N-1	3 117 719,94									3 117 719,94
Total dépenses	22 090 891,83	1 581 275,96	1 805 904,79	3 143 808,20	9 929,65		2 445 046,02	13 683 638,01	35 037 116,86	79 797 611,32
Total recettes	41 057 564,07	922 344,65	2 303 291,00	180 140,54				11 305,00	30 738 472,24	75 213 117,50
Solde d'investissement	18 966 672,24	-658 931,31	497 386,21	-2 963 667,66	-9 929,65		-2 445 046,02	-13 672 333,01	-4 298 644,62	-4 584 493,82

RESTES A REALISER AU 31/12/N

Total RAR dépenses		82 455,00	137 730,00	1 439 721,00	780,00			2 343 180,00	1 206 605,00	5 210 471,00
Total RAR recettes									3 700 709,00	3 700 709,00
SOLDE RAR fonctionnement		-82 455,00	-137 730,00	-1 439 721,00	-780,00			-2 343 180,00	2 494 104,00	-1 509 762,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R.2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leur établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comportant le plus grand nombre d'habitants (articles L.5211-36 a1 et R.5211-14 + L.5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1
A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)	

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
-----	---------	--------------------	---	-----------------------------------	-----------------------------	-----------	---------------------	-----------------------------------	-----------	------------	--	---------------------	-------

FONCTIONNEMENT

DEPENSES		54 929 267,06	17 298 468,09	9 257 063,10	1 246 578,86	23 268 439,85	214 946,16	485 340,31		422 986,22	44 495 232,91	2 618 211,75	#####
Réalisations (3)		54 929 267,06	17 298 468,09	9 257 063,10	1 246 578,86	23 268 439,85	214 946,16	485 340,31		422 986,22	44 495 232,91	2 618 211,75	#####
60611	Eau et assainissement		3 395,28		19 662,18	13 966,92	2 792,78			28 000,00	64 419,62		132 236,78
60612	Energie - electricite		130 400,00		48 029,00	158 151,67	44 996,00			11 269,36	129 693,25	64 511,36	587 050,64
60613	Chauffage urbain				75 887,76	281 858,87							337 746,63
60622	Carburants		47 333,38								598 023,47		645 356,85
60623	Alimentation		3 806,64			481,70					1 251,75		5 540,09
60628	Autres fournitures non stockees		8 008,86			164 290,43	2 356,50						174 655,79
60631	Fournitures d'entretien		6 001,71	65,10		12 486,30					9 059,97		27 613,08
60632	Fournitures de petit equipement		26 715,82			6 179,77				57 806,56	8 578,93		99 281,08
60633	Fournitures de voirie										35 527,25		35 527,25
60636	Vetements de travail		13 275,98	3 730,08		37 983,82					58 066,37		113 056,25
6064	Fournitures administratives		13 361,42			4 721,27					5 100,56		23 183,25
6065	Livres, disques, cassettes...(bibli.et m					15 106,41							15 106,41
6068	Autres matieres et fournitures		81 563,46	402,80		51 716,28	4 844,60				529 946,00		668 473,14
6078	Autres marchandises					10 593,20							10 593,20
611	Contrats de prest.de services		59 464,71	191 291,17		774 431,92	660,00			6 814,41	17 682 696,61	304 056,20	19 019 415,02
6122	Credit-bail mobilier										167 284,00		167 284,00
6132	Locations immobilieres		990 688,97			2 152,00	5 564,88				787,26		999 192,91
6135	Locations mobilieres		24 408,87			71 889,47					4 441,02		100 739,36
614	Charges locatives et de copropriete		178 486,68			-169,58							178 317,10
61521	Terrains										97 282,92	140 779,78	238 062,70
61522	Batiments		21 188,21			50 103,08	10 474,56				41 317,00		123 082,85
61523	Voies et reseaux										326 380,16	133 754,00	460 134,16
61551	Materiel roulant		26 456,71			1 250,00					1 052 609,49		1 080 316,20
61558	Ent et reparations sur autres biens mobi		10 177,42			37 121,90	682,93				38 268,21	12 561,05	98 811,51
6156	Maintenance		1 077 639,35		24 638,71	96 514,98	5 924,68				60 308,85		1 265 026,57
616	Primes d'assurances		329 145,56								59 621,62		388 767,18
617	Etudes et recherches		95 134,20		-7 128,59	57 444,56				128 126,40	138 865,69	63 493,44	475 935,70
6182	Documentation generale et technique		53 193,71			7 790,55						6 000,00	66 984,26
6184	Versements a des organismes de formation		45 031,10	498,00		21 576,50	1 110,00				11 039,60	2 453,80	81 709,00
6185	Frais de colloques et seminaires		10 355,58		300,00	340,00					3 203,52	2 167,82	16 366,92

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1
A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)	

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
6198	Autres frais divers					1 800,00	1 056,00					509,00	3 365,00
6217	Perso affecté commune membre du gfp		1 906 905,43										1 906 905,43
6218	Autre personnel extérieur		39 238,98			944 608,08					-6 572,06		977 275,00
6225	Indemnités au comptable et aux régisseur		11 279,00										11 279,00
6226	Honoraires		74 293,15			30 423,00					2 124,00		106 840,15
6227	Frais d'actes et contentieux		10 644,90										10 644,90
6228	Remunerations diverses					462,00					8 856,00		9 318,00
6231	Annonces et insertions		256 369,12		7 795,73	206 806,70					11 272,80		482 244,35
6232	Fetes et ceremonies		89 178,79		200,00	26 713,94	667,73	44,00			9 700,42	922,51	127 427,39
6233	Foires et expositions		80 130,95			111 402,83					122 903,83		314 437,61
6236	Catalogues et imprimés		27 161,35		93,60	49 361,97					69 162,93	4 252,80	150 032,65
6237	Publications		76 568,50										76 568,50
6238	Divers		52 479,59		3 347,70	35 046,29					54 074,47		144 948,05
6241	Transports de biens					86 368,38					1 948,80		88 317,18
6247	Transports collectifs		1 006,97			10 049,36	22 581,60				222,57		33 860,50
6251	Voyages et déplacements		28 329,04		970,72	31 431,60	332,50	159,63		772,16	36 206,12	4 068,00	102 269,77
6261	Frais d'affranchissement		36 204,21			19 822,77					1 458,28		57 485,26
6262	Frais de telecommunications		451 718,04		-684,53	11 287,53	1 321,58						463 642,62
627	Services bancaires et assimilés	81 598,76	30,00			2 226,62					272,09		84 127,47
6281	Concours divers (cotisations...)		47 571,64		21 110,00	16 206,00				68 730,00	93 416,00	19 780,00	266 815,64
6283	Frais de nettoyage des locaux		2 000,00								168,00		2 168,00
6284	Redevances pour services rendus					5 250,01							5 250,01
62875	Aux communes membres du gfp		7 289,07								282 035,29		269 324,36
6288	Divers - autres services extérieurs		136 949,96		72,00	259 282,98					112 039,39	1 672,00	510 016,33
6331	Versement de transport		99 145,15	1 493,59	1 585,01	142 162,27	1 116,42	812,58		1 152,93	179 467,09	2 856,96	429 792,00
6332	Cotisations versees au f.n.a.l.		26 462,93	373,38	396,18	35 496,93	279,11	203,11		288,35	33 631,14	714,24	97 845,37
6336	Cotisations au c.d.g. et au c.n.f.p.t.		49 239,86	746,83	792,55	64 028,97	558,25	406,29		577,38	89 493,74	1 431,52	207 275,39
63512	Taxes foncieres		43,00	43,00	19 791,00	7 970,00					119,00	145 724,00	173 690,00
6355	Taxes et impots sur les vehicules										9 018,17		9 018,17
637	Autres impots,taxes et versts assi.(aut.		6 803,00			154,37							6 957,37
64111	Remuneration principale		3 600 423,70	92 578,10	67 828,88	4 784 954,04	58 473,80	1 531,28		13 781,91	7 369 666,07	40 657,22	16 029 895,00
64112	Indemnité de residence		128 508,56	760,59	647,26	147 250,52	558,25	16,96		152,48	258 300,73	402,57	536 597,92
64118	Autres indemnités		1 104 526,29	205 346,03	21 554,42	937 753,23	21 267,97	721,32		6 492,03	1 757 371,50	14 987,02	4 070 019,81
64131	Remuneration principale		1 533 901,53		14 528,37	2 638 689,84		39 116,54		43 957,47	2 230 617,60	102 331,77	6 603 142,92
6451	Cotisations a l'u.r.s.s.a.f.		995 735,56	12 733,17	15 389,37	1 500 687,31	9 518,18	11 980,83		15 519,75	1 794 219,95	36 652,48	4 392 436,60
6453	Cotisations aux caisses de retraite		1 257 108,20	23 822,90	21 221,72	1 741 233,31	17 808,04	2 031,10		6 079,06	2 297 605,42	17 341,05	5 384 250,80
6454	Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c.		83 688,68		929,82	173 524,53		2 493,67		2 719,97	133 043,31	6 109,16	402 509,14
6455	Cotisations pour assurance du personnel		120 551,22								65 426,04		185 977,26
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux					13 128,46							13 128,46
6471	Prest. versees pour le fnal					180,00							180,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
6472	Prestations familiales directes										3 813,36		3 813,36
6475	Medecine du travail, pharmacie		29 304,23			32 930,97					34 147,25		96 382,45
6478	Autres charges sociales diverses		34 297,25			600,00							34 897,25
6488	Autres charges		12 078,30	126 537,95		210,00					82 440,00		221 266,25
651	Redev. pour concess., brevets, licen., proced		1 997,90			76 702,71					296,91		78 997,52
6521	Déficit budgets annexes caractère admin.										705 900,00		705 900,00
6531	Indemnités		890 975,90										890 975,90
6532	Frais de mission		6 577,22										6 577,22
6533	Cotisations de retraite		55 331,93										55 331,93
6536	Frais de representation du pdt		2 389,12										2 389,12
6541	Créances admises en non valeur	6 786,04											6 786,04
6553	Service d'incendie			8 596 640,41									8 596 640,41
6554	Contributions aux organismes de regroupe		285 762,00								295 343,10		581 105,10
6558	Autres contributions obligatoires					7 262 020,00							7 262 020,00
657341	Communes membres du grp							15 000,00					15 000,00
65738	Subv. fonct. autres orga. publics				449 920,00								449 920,00
6574	Subv. de fonct. aux pers. droit prive		260 472,69		437 700,00			410 823,00		30 756,00	1 889 108,00	1 270 600,00	4 299 459,69
658	Charges diverses de la gestion courante					2 030,51							2 030,51
66111	Interets regles a l'echecance	1 271 134,86											1 271 134,86
66112	Intérêts - rattachements des icne		199 470,37										199 470,37
6615	Interets des comptes courants et de depo	102 554,71											102 554,71
6711	Interets moratoires et penalites sur mar		364,54								2 485,82	1 399,00	4 249,36
6712	Amendes fiscales et penales										615,00		615,00
6718	Autres charges exception. sur operations	61 538,15	93 759,13								174,00		155 471,28
673	Titres annules (sur exercices anterieurs					200,00					3 865,66	216 023,00	220 088,66
67441	Subventions aux spic										3 356 000,00		3 356 000,00
675	Valeurs comptables des immobilisations c		503,13										503,13
676	Dif. sur realisations transferees en inv		11 996,87										11 996,87
6811	Dot. aux amort. des immob incorp et corpor	9 757 002,17	20 500,00										9 777 502,17
6815	Dot. aux provis. pour risques et charges d		586 500,00										586 500,00
6865	Dot. aux provis. pour risques et charges f		310 000,00										310 000,00
739118	Autre reversement s/autres impot locaux		7 937,89										7 937,89
73921	Attributions de compensation	36 741 805,00											36 741 805,00
73922	Dotation de solidarite communautaire	5 788 174,00											5 788 174,00
73925	Fonds de péréquation des ressources inte		8 203,00										8 203,00
	Restes à réaliser au 31/12												

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1
A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)	

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
	RECETTES	#####	705 433,58	4 032,00	121 000,00	1 537 337,27	2 535,00			825,50	40 578 610,10	658 021,97	#####
	Réalisations (3)	#####	705 433,58	4 032,00	121 000,00	1 537 337,27	2 535,00			825,50	40 578 610,10	658 021,97	#####
002	Resultat de fonctionnement reporté	5 894 445,82											5 894 445,82
6091	De matières premières (et fournitures)											408,96	408,96
619	Rabais,remises et ristournes obtenus sur		3 144,21								1 458,08		4 602,29
6419	Remboursements sur remunerations du pers		21 592,66								54 142,46		75 735,12
6459	Remboursements sur charges de sec. soc.		108 851,09			3 228,14					52 735,28		164 814,51
6479	Remboursements sur autres charges social		13 054,35			3 117,48					3 953,23		20 125,08
70323	Redevance d'occupation du domaine public									825,00		84 095,01	84 920,01
70612	Redevances speciales												29 333,27
7062	Redevances & droits services culturels					984 247,52					29 333,27		984 247,52
70688	Autres prestations de service		5 185,20										5 185,20
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)					25 666,37							25 666,37
70848	Mad pers. autres organismes		493 991,22			35 397,87							5 060 425,14
70872	Par budgets annexes & régies municip.										4 531 036,05		5 060 425,14
70878	Remboursement de frais		28 864,00			30 766,91					1 503 610,57	20 000,00	1 523 610,57
7088	Autres produits d'activités annexes (abo		164,16			30 874,30					49 654,82		109 285,73
73111	Taxes foncieres et d'habitation	55 393 215,64											31 038,46
73112	Cotisation sur la vae	14 531 987,00											55 393 215,64
73113	Taxe sur les surfaces commerciales	2 879 613,36											14 531 987,00
73114	Imposition forfaitaire entreprises reseau	1 973 048,00											2 879 613,36
7321	Attribution de compensation	147 365,00											1 973 048,00
7323	F.n.g.l.r	6 916 847,00											147 365,00
7331	Taxe d'enlèvement des ordures menageres										30 372 186,00		6 916 847,00
74124	Dotations d'intercommunalite	6 086 140,00											30 372 186,00
74126	Dotations de progression minimale	21 479 012,00											6 086 140,00
74718	Dotations-subventions et participations										57 180,44		21 479 012,00
7472	Subvent.partic.regions										79 464,17		57 180,44
7473	Departements		6 145,00			130 000,00							79 464,17
74741	Communes membres du grp					7 000,00							136 145,00
7477	Subvent.particip. autres etabliss.public										23 406,11		30 406,11
7478	Subvent.particip. autres organismes										79 024,39		79 024,39
748313	Dotat"compensat"de la reforme taxe pro	3 815 271,00				163 270,00					2 069 766,24		2 233 036,24
74833	Etat-compensat"titre contribut"eco,terri	56 154,00											3 815 271,00
74834	Etat-compensation taxes foncieres	12 122,00											56 154,00
74835	Etat-compensation taxe habitation	1 545 110,00											12 122,00
752	Revenus des immeubles					1 300,00							1 545 110,00
757	Redevances versees par les fermiers et c											191 771,00	1 300,00
758	Produits divers de gestion courante		13 742,62	4 032,00	121 000,00	109 379,98	2 535,00				1 671 088,99	145 724,00	191 771,00
761	Produits de participations									0,50			2 067 502,99
7711	Dedits et penalites perçues sur achats e		426,75										0,50
7718	Autres produits except. sur operations d		2 999,68			160,40							426,75
773	Mandats annules (sur exerc.anterieurs)		90,00			400,00					570,00	216 023,00	3 160,08
775	Produits des cessions d'immobilisations					12 500,00							217 083,00
777	Quote-part des subv d'inv transferees au	1 299 330,28											12 500,00
7788	Produits exceptionnels divers	1 148,92	7 182,64			28,30							1 299 330,28
7815	Reprises sur provis.pour risques et char	189 500,00											8 359,86
	Restes à réaliser au 31/12												189 500,00
	SOLDE	67 291 042,96	-16 593 034,51	-9 253 031,10	-1 125 578,86	-21 731 102,58	-212 411,16	-485 340,31		-422 170,72	-3 916 622,81	-1 960 189,78	11 591 561,13

IV - ANNEXES												IV
ELEMENTS DU BILAN												
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION												A1
A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)												

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
-----	---------	--------------------	---	-----------------------------------	-----------------------------	-----------	---------------------	-----------------------------------	-----------	------------	--	---------------------	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES		22 090 891,83	1 663 730,96		1 943 634,79	4 583 529,20	10 709,65			2 445 046,02	16 026 818,01	36 243 721,88	85 008 082,32
Réalisations (3)		22 090 891,83	1 581 275,96		1 805 904,79	3 143 808,20	9 929,65			2 445 046,02	13 683 636,01	35 037 116,86	79 797 611,32
001	Resultat d'investissement reporté	3 117 719,94											3 117 719,94
1328	Autres subventions non transf.											2 500 000,00	2 500 000,00
13911	Subv d'inv trans au cr - etat	115 421,72											115 421,72
13913	Subv d'equip départements transf au cr	129 925,69											129 925,69
139141	Subvention des communes gfp	1 053 683,70											1 053 683,70
13918	Subvention d'investissement transférable	299,17											299,17
16311	Emprunts obligataires remboursables in f	490 000,00											490 000,00
1641	Emprunts en euros	2 263 427,94											2 263 427,94
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	1 020 413,67											1 020 413,67
16449	Option de tirage sur ligne trésorerie	13 900 000,00											13 900 000,00
165	Depots et cautionnements recus										496,20		496,20
168758	Autres regroupements											3 500 000,00	3 500 000,00
2031	Frais d'etudes					4 656,00					67 770,63		72 426,63
204141	Batiments et installations		5 000,00										5 000,00
204151	(gc) batiments et installations										900 000,00		900 000,00
204164	Batiments et installations				75 000,00								75 000,00
204181	Biens mobiliers materiel etudes publics				185 000,00								185 000,00
204182	Batiments et installations (publics)				498 656,00					476 628,00			975 284,00
20422	Batiments et installations (prive)									1 968 418,02		2 498 990,00	4 467 408,02
2051	Concessions et droits similaires		659 769,11			18 407,28					43 746,78		721 923,17
2135	Instal. generales, agencements, amenagemen		126 227,08		45 245,14	305 574,65	9 530,65				45 973,85		532 551,37
2151	Reseaux de voirie										17 908,19	25 003 626,86	25 021 535,05
2152	Installations de voirie		35 496,00								1 476,38		36 972,38
21538	Autres reseaux		85 290,01								1 568 925,29		1 654 215,30
2158	Autres instal., mat. et outillage		31 990,19		2 968,44	62 045,59					1 449 537,62		1 546 541,84
2161	Oeuvres et objets d'art					19 523,50							19 523,50
2181	Install. generales, agencemts et amenagt					1 430,55							1 430,55
2182	Materiel de transport		15 540,80								122 156,27		137 697,07
2183	Materiel de bureau et materiel informati		577 472,61			30 895,62							608 368,23
2184	Mobilier		14 536,48			28 363,89	399,00				8 012,32		51 311,69
2188	Autres immobilisations corporelles		29 953,68			453 352,34					524,68		483 830,70
2312	Terrains										141 086,08		141 086,08
2313	Constructions				999 035,21	1 786 758,19							2 785 793,40
2315	Installations, materiel et outillage tec					350 167,63					9 316 023,72		9 666 191,35
2316	Restauration de collections et oeuvres d					82 632,96							82 632,96
261	Titres de participation											604 500,00	604 500,00
276351	Gfp de rattachement											900 000,00	900 000,00
2764	Creances sur des particuliers											30 000,00	30 000,00
	Restes à réaliser au 31/12		82 455,00		137 730,00	1 439 721,00	780,00				2 343 180,00	1 206 605,00	5 210 471,00

IV - ANNEXES ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	IV
A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)	A1

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
-----	---------	--------------------	---	-----------------------------------	-----------------------------	-----------	---------------------	-----------------------------------	-----------	------------	--	---------------------	-------

RECETTES		41 057 564,07	922 344,65		2 303 291,00	180 140,54					11 305,00	34 438 181,24	78 913 826,50
Réalisations (3)		41 057 564,07	922 344,65		2 303 291,00	180 140,54					11 305,00	34 438 181,24	78 913 826,50
10222	F.c.t.v.a.	2 367 561,90											2 367 561,90
1311	Subventions d'équipement transférables -											635 912,20	635 912,20
1312	Regions				450 000,00							1 466 500,00	1 916 500,00
1313	Subventions d'équipement transf. departe		136 875,00										136 875,00
13141	Communes membres du gfp		779 242,78										779 242,78
1318	Autres subventions transférables		5 776,87			6 000,00							11 776,87
1321	Subventions d'équipement non transf. eta					122 636,04							122 636,04
1322	Regions					45 909,50							45 909,50
1328	Autres subvention non transf.					3 495,00							3 495,00
1641	Emprunts en euros	15 000 000,00											15 000 000,00
16449	Option de tirage sur ligne tresorerie	13 900 000,00											13 900 000,00
165	Depots et cautionnements recus					2 100,00					11 305,00		13 405,00
192	Realisations posterieures au 01-01-97	11 996,87											11 996,87
2031	Frais d'etudes											229 000,00	229 000,00
21788	Autres immobilisations corporelles	503,13											503,13
2313	Constructions				1 853 291,00								1 853 291,00
275	Depots et cautionnements verses		450,00										450,00
276358	Autres regroupements											3 500 000,00	3 500 000,00
2764	Creances sur des particuliers											24 907 060,04	24 907 060,04
28031	Amortissements des frais d'etudes	221 227,00											221 227,00
28033	Amotissement frais d'insertion	93,00											93,00
280411	Subvention d'equipement etat (bi)	100 567,33											100 567,33
280413	Departement (bi)	263 376,00											263 376,00
280414	Communes membres du gfp (bi)	26 373,00											26 373,00
280415	Gfp de rattachement (bi)	86 991,00											86 991,00
280416	Ets + sces caractère industriel ccl bi	666 666,00											666 666,00
280417	Subventions autres ets publics locaux bi	19 295,00											19 295,00
280418	Autres organismes publics (bm)	190 832,48											190 832,48

IV - ANNEXES ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	IV
A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)	A1

(2)	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
280418	Autres organismes publics (bi)	1 414 839,71											1 414 839,71
280421	Sub equipt aux personnes droit privé bm	1 449 667,17											1 449 667,17
280422	Sub equipt aux personnes droit privé bi	525 476,32											525 476,32
280441	Organismes publics (bi)	139 992,00											139 992,00
28051	Concessions et droits similaires, brevet	870 444,66											870 444,66
28128	Autres agencements et aménagements de te	21 020,00											21 020,00
281318	Autres constructions	17 158,00											17 158,00
28135	Installations generales,agencts,amengts	688 094,02											688 094,02
28138	Autres constructions	4 741,21											4 741,21
28145	Installations generales	9 284,89											9 284,89
28151	Reseaux de voirie	48 694,73											48 694,73
28152	Installations de voirie	17 157,88											17 157,88
281531	Reseaux d'adduction d'eau	1 975,00											1 975,00
281532	Reseaux d'assainissement	39 999,31											39 999,31
281533	Reseaux cables	13 832,27											13 832,27
281538	Autres reseaux	567 581,28											567 581,28
281578	Autre materiel et outillage de voirie	432,15											432,15
28158	Autres install., materiel et outillage	1 101 763,25											1 101 763,25
281728	Amortissement aménagement construction	7 931,00											7 931,00
281731	Batiments publics	11 485,00											11 485,00
281735	Installations generales,agencts et ameng	10 041,00											10 041,00
281758	Autres reseaux	877,23											877,23
281782	Amortissement materiel de transport	1 457,19											1 457,19
281783	Materiel bureau et materiel informatique	29 484,32											29 484,32
281784	Mobilier	1 517,98											1 517,98
281788	Autres immobilisations corporelles	20 990,58											20 990,58
28181	Installations generales, agencements, am	5 892,18											5 892,18
28182	Materiel de transport	414 079,61											414 079,61
28183	Materiel de bureau et materiel informati	513 806,47											513 806,47
28184	Mobilier	68 038,55											68 038,55
28188	Autres immobilisations corporelles	184 326,40											184 326,40
Restes à réaliser au 31/12													
SOLDE		18 966 672,24	-741 386,31		359 656,21	-4 403 388,66	-10 709,65			-2 445 046,02	-16 015 513,01	-1 804 540,62	-6 094 255,82

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune,

leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique engés en établissement public ou budget annexes (L.2312-3, R.2311-1 et R.2311-10). Dans les communes de 3500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).

Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables

à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L.5211-36 a 1 et R.5211-14 + L.5711-1 et R.5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002).

Les Lignes de reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	IV
	A1 - 0

FONCTION 0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES
(sauf 01 opérations non ventilables)

(2)	Libellé	Sous-fonction 02 Administration générale							03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales		TOTAL
		020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres		041 Subv. globale	048 Autres actions coop. dec.	

FONCTIONNEMENT

DEPENSES	14 943 771,62	1 254 092,42		1 100 604,05						17 298 468,09
Réalisations (3)	14 943 771,62	1 254 092,42		1 100 604,05						17 298 468,09
60611 Eau et assainissement		3 395,28								3 395,28
60612 Energie - electricite	130 400,00									130 400,00
60622 Carburants	47 333,38									47 333,38
60623 Alimentation	1 290,31	2 516,33								3 806,64
60628 Autres fournitures non stockees	8 008,86									8 008,86
60631 Fournitures d'entretien	6 001,71									6 001,71
60632 Fournitures de petit equipement	24 669,85	2 045,97								26 715,82
60636 Vetements de travail	13 275,98									13 275,98
6064 Fournitures administratives	13 361,42									13 361,42
6068 Autres matieres et fournitures	69 475,53			12 087,93						81 563,46
611 Contrats de prest.de services	59 464,71									59 464,71
6132 Locations immobilieres	990 688,97									990 688,97
6135 Locations mobilieres	13 568,17			10 840,70						24 408,87
614 Charges locatives et de copropriete	178 486,68									178 486,68
61522 Batiments	21 188,21									21 188,21
61551 Materiel roulant	26 456,71									26 456,71
61558 Ent et reparations sur autres biens mobi	9 160,74			1 016,68						10 177,42
6156 Maintenance	1 021 966,28			55 673,07						1 077 639,35
616 Primes d'assurances	329 145,56									329 145,56
617 Etudes et recherches	95 134,20									95 134,20
6182 Documentation generale et technique	50 233,71	2 960,00								53 193,71
6184 Versements a des organismes de formation	41 201,10			3 830,00						45 031,10
6185 Frais de colloques et seminaires	10 355,58									10 355,58
6217 Perso affecté commune membre du gfp	1 894 190,08	12 715,35								1 906 905,43
6218 Autre personnel exterieur	39 238,98									39 238,98
6225 Indemnites au comptable et aux regisseur	11 279,00									11 279,00
6226 Honoraires	60 043,20	170,95		14 079,00						74 293,15
6227 Frais d'actes et contentieux	10 644,90									10 644,90
6231 Annonces et insertions	80 382,42	289,80		175 696,90						256 369,12

ELEMENTS DU BILAN	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 0

FONCTION 0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES
(sauf 01 opérations non ventilables)

(2)	Libellé	Sous-fonction 02 Administration générale							03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales		TOTAL
		020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres		041 Subv. globale	048 Autres actions coop. decent.	
		6232	Fetes et ceremonies	19 000,35	54 521,59		15 656,85					
6233	Foires et expositions				80 130,95						80 130,95	
6236	Catalogues et imprimes	3 300,00			23 861,35						27 161,35	
6237	Publications				76 568,50						76 568,50	
6238	Divers	5 829,75			46 649,84						52 479,59	
6247	Transports collectifs	131,82	875,15								1 006,97	
6251	Voyages et déplacements	25 522,26	467,11		2 339,67						28 329,04	
6261	Frais d'affranchissement	36 204,21									36 204,21	
6262	Frais de telecommunications	451 718,04									451 718,04	
627	Services bancaires et assimilés	30,00									30,00	
6281	Concours divers (cotisations...)	47 571,64									47 571,64	
6283	Frais de nettoyage des locaux	2 000,00									2 000,00	
62875	Aux communes membres du gfp		7 289,07								7 289,07	
6288	Divers - autres services extérieurs	136 224,56			725,40						136 949,96	
6331	Versement de transport	89 322,36	2 060,24		7 762,55						99 145,15	
6332	Cotisations versées au f.n.a.l.	21 314,75	3 207,60		1 940,58						26 462,93	
6336	Cotisations au c.d.g. et au c.n.f.p.t.	44 535,73	815,28		3 888,85						49 239,86	
63512	Taxes foncières	43,00									43,00	
637	Autres impôts, taxes et versés ass. (aut.	6 803,00									6 803,00	
64111	Remunération principale	3 530 483,64			69 940,06						3 600 423,70	
64112	Indemnité de résidence	127 783,67			724,89						128 508,56	
64118	Autres indemnités	1 086 740,72			17 785,57						1 104 526,29	
64131	Remunération principale	1 057 419,45	158 339,04		318 143,04						1 533 901,53	
6451	Cotisations à l'u.r.s.s.a.f.	865 930,89	25 215,53		104 589,14						995 735,56	
6453	Cotisations aux caisses de retraite	1 199 135,10	20 841,24		37 131,86						1 257 108,20	
6454	Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c.	60 637,91	4 488,00		18 562,77						83 688,68	
6455	Cotisations pour assurance du personnel	120 551,22									120 551,22	
6475	Medecine du travail, pharmacie	29 304,23									29 304,23	
6478	Autres charges sociales diverses	34 297,25									34 297,25	
6488	Autres charges	12 078,30									12 078,30	
651	Redev. pour concess.brevets,licen.proced	1 020,00			977,90						1 997,90	
6531	Indemnités		890 975,90								890 975,90	

ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	IV
	A1 - 0

FONCTION 0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES
(sauf 01 opérations non ventilables)

(2)	Libellé	Sous-fonction 02 Administration générale							03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales		TOTAL
		020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres		041 Subv. globale	048 Autres actions coop. decent.	
		6532	Frais de mission		6 577,22							
6533	Cotisations de retraite		55 331,93								55 331,93	
6536	Frais de représentation du pdt		2 389,12								2 389,12	
6554	Contributions aux organismes de regroupe	285 762,00									285 762,00	
6574	Subv. de fonct. aux pers. droit prive	260 472,69									260 472,69	
6711	Interets moratoires et penalites sur mar	364,54									364,54	
6718	Autres charges exception. sur operations	93 759,13									93 759,13	
6811	Dot aux amort des immob incorp et corpor	20 500,00									20 500,00	
739118	Autre reversement s/autres impot locaux	7 937,89									7 937,89	
	Restes à réaliser au 31/12											

RECETTES		703 165,45		15,00						703 180,45
Réalisations (3)		703 165,45		15,00						703 180,45
619	Rabais,remises et ristournes obtenus sur	3 144,21								3 144,21
6419	Remboursements sur remunerations du pers	21 592,66								21 592,66
6459	Remboursements sur charges de sec. soc.	108 851,09								108 851,09
6479	Remboursements sur autres charges social	13 054,35								13 054,35
70688	Autres prestations de service	5 185,20								5 185,20
70848	Mad pers. autres organismes	493 991,22								493 991,22
70875	Par les communes membres du gfp	-2 253,13								-2 253,13
70878	Remboursement de frais	28 864,00								28 864,00
7088	Autres produits d'activites annexes (abo	164,16								164,16
7473	Departements	6 145,00								6 145,00
758	Produits divers de gestion courante	13 727,62		15,00						13 742,62
7711	Dedits et penalites percues sur achats e	426,75								426,75
7718	Autres produits except. sur operations d	2 999,68								2 999,68
773	Mandats annules (sur exerc.anterieurs)	90,00								90,00
7788	Produits exceptionnels divers	7 182,64								7 182,64
	Restes à réaliser au 31/12									
SOLDE		-14 240 606,17	-1 254 092,42	-1 100 589,05						-16 595 287,64

ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION											IV
											A1 - 0

**FONCTION 0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES
(sauf 01 opérations non ventilables)**

(2)	Libellé	Sous-fonction 02 Administration générale							03 Justice	04 Coopération décentralisée, actions européennes et internationales		TOTAL
		020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale (autre que groupes d'élus)	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations	026 Cimetières et pompes funèbres		041 Subv. globale	048 Autres actions coop. decent.	

INVESTISSEMENT

DEPENSES		1 618 345,77	5 000,00		40 385,19						1 663 730,96
Réalisations (3)		1 535 890,77	5 000,00		40 385,19						1 581 275,96
2041412	Batiments et installations		5 000,00								5 000,00
2051	Concessions et droits similaires	659 769,11									659 769,11
2135	Instal. generales,agencements,amenagemen	126 227,08									126 227,08
2152	Installations de voirie				35 496,00						35 496,00
21538	Autres reseaux	85 290,01									85 290,01
2158	Autres instal., mat. et outillage	27 101,00			4 889,19						31 990,19
2182	Materiel de transport	15 540,80									15 540,80
2183	Materiel de bureau et materiel informati	577 472,61									577 472,61
2184	Mobilier	14 536,48									14 536,48
2188	Autres immobilisations corporelles	29 953,68									29 953,68
Restes à réaliser au 31/12		82 455,00									82 455,00

RECETTES		922 344,65									922 344,65
Réalisations (3)		922 344,65									922 344,65
1313	Subventions d'equipement transf. departe	136 875,00									136 875,00
13141	Communes membres du gfp	779 242,78									779 242,78
1318	Autres subventions transferables	5 776,87									5 776,87
275	Depots et cautionnements verses	450,00									450,00
Restes à réaliser au 31/12											
SOLDE		-696 001,12	-5 000,00		-40 385,19						-741 386,31

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 1

FONCTION 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES

(2)	Libellé	Sous-fonction 11 Sécurité intérieure					12 Hygiène et salubrité publique	TOTAL
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendie, secours	114 Autres services de protection civile		

FONCTIONNEMENT

DEPENSES							
				341 748,31	8 915 314,79		9 257 063,10
Réalisations (3)				341 748,31	8 915 314,79		9 257 063,10
60631	Fournitures d'entretien			65,10			65,10
60636	Vêtements de travail			3 730,08			3 730,08
6068	Autres matières et fournitures			402,80			402,80
611	Contrats de prest.de services			191 291,17			191 291,17
6184	Versements a des organismes de formation			498,00			498,00
6331	Versement de transport			1 493,59			1 493,59
6332	Cotisations versees au f.n.a.l.			373,38			373,38
6336	Cotisations au c.d.g. et au c.n.f.p.t.			746,83			746,83
63512	Taxes foncieres				43,00		43,00
64111	Remuneration principale			92 578,10			92 578,10
64112	Indemnité de residence			760,59			760,59
64118	Autres indemnités			13 252,60	192 093,43		205 346,03
6451	Cotisations a l'u.r.s.s.a.f.			12 733,17			12 733,17
6453	Cotisations aux caisses de retraite			23 822,90			23 822,90
6488	Autres charges				126 537,95		126 537,95
6553	Service d'incendie				8 596 640,41		8 596 640,41
Restes à réaliser au 31/12							

RECETTES							
				4 032,00			4 032,00
Réalisations (3)				4 032,00			4 032,00
758	Produits divers de gestion courante			4 032,00			4 032,00
Restes à réaliser au 31/12							
SOLDE				-337 716,31	-8 915 314,79		-9 253 031,10

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 1

FONCTION 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES

(2)	Libellé	Sous-fonction 11 Sécurité intérieure					12 Hygiène et salubrité publique	TOTAL
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendie, secours	114 Autres services de protection civile		

INVESTISSEMENT

DEPENSES							
Réalisations (3)							
Restes à réaliser au 31/12							

RECETTES							
Réalisations (3)							
Restes à réaliser au 31/12							
SOLDE							

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 2

FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(2)	Libellé	22 Enseignement du second degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	Sous-fonction 25			TOTAL
					251 Hébergement et restauration scolaires	252 Transports scolaires	255 Classes de découverte et autres serv.ann.	

FONCTIONNEMENT

DEPENSES			1 246 578,86				1 246 578,86
Réalisations (3)			1 246 578,86				1 246 578,86
60611	Eau et assainissement		19 662,18				19 662,18
60612	Energie - electricite		48 029,00				48 029,00
60613	Chauffage urbain		75 887,76				75 887,76
6156	Maintenance		24 638,71				24 638,71
617	Etudes et recherches		-7 128,59				-7 128,59
6185	Frais de colloques et seminaires		300,00				300,00
6231	Annonces et insertions		7 795,73				7 795,73
6232	Fetes et ceremonies		200,00				200,00
6236	Catalogues et imprimes		93,60				93,60
6238	Divers		3 347,70				3 347,70
6251	Voyages et déplacements		970,72				970,72
6262	Frais de telecommunications		-684,53				-684,53
6281	Concours divers (cotisations...)		21 110,00				21 110,00
6288	Divers - autres services extérieurs		72,00				72,00
6331	Versement de transport		1 585,01				1 585,01
6332	Cotisations versees au f.n.a.l.		396,18				396,18
6336	Cotisations au c.d.g. et au c.n.f.p.t.		792,55				792,55
63512	Taxes foncieres		19 791,00				19 791,00
64111	Remuneration principale		67 828,88				67 828,88
64112	Indemnité de residence		647,26				647,26
64118	Autres indemnités		21 554,42				21 554,42
64131	Remuneration principale		14 528,37				14 528,37
6451	Cotisations a l'u.r.s.s.a.f.		15 389,37				15 389,37
6453	Cotisations aux caisses de retraite		21 221,72				21 221,72
6454	Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c.		929,82				929,82
65738	Subv. fonct. autres orga. publics		449 920,00				449 920,00
6574	Subv. de fonct. aux pers. droit prive		437 700,00				437 700,00
Restes à réaliser au 31/12							

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 2

FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

(2)	Libellé	22 Enseignement du second degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	Sous-fonction 25			TOTAL
					251 Hébergement et restauration scolaires	252 Transports scolaires	255 Classes de découverte et autres serv.ann.	
RECETTES			121 000,00					121 000,00
Réalizations (3)			121 000,00					121 000,00
758	Produits divers de gestion courante		121 000,00					121 000,00
Restes à réaliser au 31/12								
SOLDE			-1 125 578,86					-1 125 578,86

INVESTISSEMENT

DEPENSES			1 943 634,79					1 943 634,79
Réalizations (3)			1 805 904,79					1 805 904,79
204164	Batiments et installations		75 000,00					75 000,00
204181	Biens mobiliers materiel etudes publics		185 000,00					185 000,00
204182	Batiments et installations (publics)		498 656,00					498 656,00
2135	Instal. generales,agencements,amenagemen		45 245,14					45 245,14
2158	Autres instal., mat. et outillage		2 968,44					2 968,44
2313	Constructions		999 035,21					999 035,21
Restes à réaliser au 31/12			137 730,00					137 730,00
RECETTES			2 303 291,00					2 303 291,00
Réalizations (3)			2 303 291,00					2 303 291,00
1312	Regions		450 000,00					450 000,00
2313	Constructions		1 853 291,00					1 853 291,00
Restes à réaliser au 31/12								
SOLDE			359 656,21					359 656,21

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 3

FONCTION 3 CULTURE

(2)	Libellé	30 Services communs	Sous-fonction 31 Expression artistique				TOTAL
			311 Expression musicale,	312 Arts plastiques et autres activités artist.	313 Théâtres	322 Musées	

FONCTIONNEMENT

DEPENSES	22 305,02	5 900 276,59	2 133 993,93	7 262 949,96	7 948 914,35	23 268 439,85
Réalisations (3)	22 305,02	5 900 276,59	2 133 993,93	7 262 949,96	7 948 914,35	23 268 439,85
60611 Eau et assainissement	56,05	3 807,88	6,56	4 462,02	5 634,41	13 966,92
60612 Energie - electricite	567,36	31 000,00		61 500,00	65 084,31	158 151,67
60613 Chauffage urbain		46 000,00	7 099,40	81 059,47	127 700,00	261 858,87
60623 Alimentation					481,70	481,70
60628 Autres fournitures non stockees				133 861,42	30 429,01	164 290,43
60631 Fournitures d'entretien		3 726,17		3 949,03	4 811,10	12 486,30
60632 Fournitures de petit equipement				266,65	5 913,12	6 179,77
60636 Vetements de travail		1 900,40		25 564,87	10 518,55	37 983,82
6064 Fournitures administratives		855,59		382,61	3 483,07	4 721,27
6065 Livres, disques, cassettes...(bibli.et m		15 106,41				15 106,41
6068 Autres matieres et fournitures		19 147,38		9 600,87	22 968,03	51 716,28
6078 Autres marchandises					10 593,20	10 593,20
611 Contrats de prest.de services		159 760,15		611 294,07	3 377,70	774 431,92
6132 Locations immobilieres	2 137,00			15,00		2 152,00
6135 Locations mobilieres		1 367,37		70 195,70	326,40	71 889,47
614 Charges locatives et de copropriete					-169,58	-169,58
61522 Batiments		16 457,62	4 510,55	9 130,36	20 004,55	50 103,08
61551 Materiel roulant				1 250,00		1 250,00
61558 Ent et reparations sur autres biens mobi		25 918,61		11 203,29		37 121,90
6156 Maintenance		17 395,61	4 597,42	38 265,28	36 256,67	96 514,98
617 Etudes et recherches	5 000,00	22 250,16	5 760,00	4 874,00	19 560,40	57 444,56
6182 Documentation generale et technique		803,20		1 479,90	5 507,45	7 790,55
6184 Versements a des organismes de formation		12 246,00		7 540,50	1 790,00	21 576,50
6185 Frais de colloques et seminaires				340,00		340,00
6188 Autres frais divers	1 000,00			800,00		1 800,00
6218 Autre personnel exterieur		21 153,16		923 454,92		944 608,08
6226 Honoraires				30 423,00		30 423,00
6228 Remunerations diverses					462,00	462,00
6231 Annonces et insertions		13 858,50		82 234,29	110 713,91	206 806,70
6232 Fetes et ceremonies	9 171,57	5 775,50		3 762,35	8 004,52	26 713,94
6233 Foires et expositions					111 402,83	111 402,83
6236 Catalogues et imprimes		10 612,00		18 942,00	19 807,97	49 361,97
6238 Divers	1 853,04	594,00		17 810,00	14 789,25	35 046,29

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 3

FONCTION 3 CULTURE

(2)	Libellé	30 Services communs	Sous-fonction 31 Expression artistique				TOTAL
			311 Expression musicale,	312 Arts plastiques et autres activités artist.	313 Théâtres	322 Musées	
6241	Transports de biens		1 779,98		50 931,66	33 656,74	86 368,38
6247	Transports collectifs		883,99		9 165,37		10 049,36
6251	Voyages et déplacements		8 991,07		13 547,09	8 893,44	31 431,60
6261	Frais d'affranchissement		8 734,46		7 570,57	3 517,74	19 822,77
6262	Frais de telecommunications		1 737,89		4 960,18	4 589,46	11 287,53
627	Services bancaires et assimilés		656,98		1 476,69	92,95	2 226,62
6281	Concours divers (cotisations...)		100,00		4 500,00	11 606,00	16 206,00
6284	Redevances pour services rendus				4 890,67	359,34	5 250,01
6288	Divers - autres services extérieurs	2 520,00	17 536,03		227 605,59	11 621,36	259 282,98
6331	Versement de transport		62 207,03		56 564,61	23 390,63	142 162,27
6332	Cotisations versées au f.n.a.l.		15 470,80		14 179,11	5 847,02	35 496,93
6336	Cotisations au c.d.g. et au c.n.f.p.t.		30 951,57		21 381,65	11 695,75	64 028,97
63512	Taxes foncières					7 970,00	7 970,00
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés (aut.)				154,37		154,37
64111	Remunération principale		2 715 320,94		1 098 177,32	971 455,78	4 784 954,04
64112	Indemnité de résidence		81 489,69		35 067,88	30 692,95	147 250,52
64118	Autres indemnités		547 041,10		188 178,02	202 534,11	937 753,23
64131	Remunération principale		470 396,43		1 898 926,52	269 366,69	2 638 689,64
6451	Cotisations à l'u.r.s.s.a.f.		576 668,79		690 619,08	233 399,44	1 500 687,31
6453	Cotisations aux caisses de retraite		893 459,63		542 864,07	304 909,61	1 741 233,31
6454	Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c.		22 875,68		135 145,57	15 503,28	173 524,53
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux				13 128,46		13 128,46
6471	Prestations versées pour le final		180,00				180,00
6475	Médecine du travail, pharmacie		13 466,58		13 575,70	5 888,69	32 930,97
6478	Autres charges sociales diverses				600,00		600,00
6488	Autres charges				210,00		210,00
651	Redev. pour concessions brevets, licences, procédés		442,24		73 787,67	2 472,80	76 702,71
6558	Autres contributions obligatoires			2 112 020,00		5 150 000,00	7 262 020,00
658	Charges diverses de la gestion courante		150,00		1 880,51		2 030,51
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)				200,00		200,00
	Restes à réaliser au 31/12						

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 3

FONCTION 3 CULTURE

(2)	Libellé	30 Services communs	Sous-fonction 31 Expression artistique				TOTAL
			311 Expression musicale,	312 Arts plastiques et autres activités artist.	313 Théâtres	322 Musées	

RECETTES		476 910,59	1 759,83	844 305,95	216 614,03	1 539 590,40
Réalisations (3)		476 910,59	1 759,83	844 305,95	216 614,03	1 539 590,40
6459	Remboursements sur charges de sec. soc.			3 228,14		3 228,14
6479	Remboursements sur autres charges social	3 117,48				3 117,48
7062	Redevances & droits services culturels	325 533,00		604 207,82	54 506,70	984 247,52
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	-510,00		26 176,37		25 666,37
70848	Mad pers. autres organismes			35 397,87		35 397,87
70875	Par les communes membres du gfp				2 253,13	2 253,13
70878	Remboursement de frais	2 020,11		28 746,80		30 766,91
7088	Autres produits d'activités annexes (abo			2 000,00	28 874,30	30 874,30
7473	Departements	130 000,00				130 000,00
74741	Communes membres du gfp				7 000,00	7 000,00
7478	Subvent.particip. autres organismes			144 000,00	19 270,00	163 270,00
752	Revenus des immeubles				1 300,00	1 300,00
758	Produits divers de gestion courante	4 250,00	1 759,83	388,55	102 981,60	109 379,98
7718	Autres produits except. sur opérations d			160,40		160,40
773	Mandats annules (sur exerc. antérieurs)				400,00	400,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	12 500,00				12 500,00
7788	Produits exceptionnels divers				28,30	28,30
Restes à réaliser au 31/12						
SOLDE		-22 305,02	-5 423 366,00	-2 132 234,10	-6 418 644,01	-7 732 300,32

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 3

FONCTION 3 CULTURE

(2)	Libellé	30 Services communs	Sous-fonction 31 Expression artistique				TOTAL
			311 Expression musicale,	312 Arts plastiques et autres activités artist.	313 Théâtres	322 Musées	

INVESTISSEMENT

DEPENSES		4 656,00	274 834,96	216 131,45	1 034 868,27	3 053 038,52	4 583 529,20
Réalisations (3)		4 656,00	267 384,96	68 631,45	862 972,27	1 940 163,52	3 143 808,20
2031	Frais d'etudes	4 656,00					4 656,00
2051	Concessions et droits similaires					18 407,28	18 407,28
2135	Instal. generales,agencements,amenagemen		78 788,36	47 285,97	111 491,59	68 008,73	305 574,65
2158	Autres instal., mat. et outillage		4 286,40		54 477,91	3 281,28	62 045,59
2161	Oeuvres et objets d'art					19 523,50	19 523,50
2181	Install. generales, agencemts et amenagt					1 430,55	1 430,55
2183	Materiel de bureau et materiel informati					30 895,62	30 895,62
2184	Mobilier		2 404,70		2 005,93	23 953,26	28 363,89
2188	Autres immobilisations corporelles		44 583,10		3 570,67	405 198,57	453 352,34
2313	Constructions		137 322,40	21 345,48	691 426,17	936 664,14	1 786 758,19
2315	Installations, materiel et outillage tec					350 167,63	350 167,63
2316	Restauration de collections et oeuvres d					82 632,96	82 632,96
Restes à réaliser au 31/12			7 450,00	147 500,00	171 896,00	1 112 875,00	1 439 721,00

RECETTES		2 100,00			101 740,40	76 300,14	180 140,54
Réalisations (3)		2 100,00			101 740,40	76 300,14	180 140,54
1318	Autres subventions transferables				6 000,00		6 000,00
1321	Subventions d'equipement non transf. eta				74 830,90	47 805,14	122 636,04
1322	Regions				20 909,50	25 000,00	45 909,50
1328	Autres subvention non transf.					3 495,00	3 495,00
165	Depots et cautionnements recus	2 100,00					2 100,00
Restes à réaliser au 31/12							
SOLDE		-2 556,00	-274 834,96	-216 131,45	-933 127,87	-2 976 738,38	-4 403 388,66

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 4

FONCTION 4 SPORTS ET JEUNESSE

(2)	Libellé	40 Services communs	Sous-fonction 41 Sports				TOTAL
			411 Salles de sports, gymnase	412 Stades	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances	

FONCTIONNEMENT

DEPENSES		214 946,16				214 946,16
Réalisations (3)		214 946,16				214 946,16
60611	Eau et assainissement	2 792,78				2 792,78
60612	Energie - electricite	44 996,00				44 996,00
60628	Autres fournitures non stockees	2 356,50				2 356,50
6068	Autres matieres et fournitures	4 844,60				4 844,60
611	Contrats de prest.de services	660,00				660,00
6132	Locations immobilieres	5 564,68				5 564,68
61522	Batiments	10 474,56				10 474,56
61558	Ent et reparations sur autres biens mobi	682,93				682,93
6156	Maintenance	5 924,68				5 924,68
6184	Versements a des organismes de formation	1 110,00				1 110,00
6188	Autres frais divers	1 056,00				1 056,00
6232	Fetes et ceremonies	667,73				667,73
6247	Transports collectifs	22 581,60				22 581,60
6251	Voyages et deplacements	332,50				332,50
6262	Frais de telecommunications	1 321,58				1 321,58
6331	Versement de transport	1 116,42				1 116,42
6332	Cotisations versees au f.n.a.l.	279,11				279,11
6336	Cotisations au c.d.g. et au c.n.f.p.t.	558,25				558,25
64111	Remuneration principale	58 473,80				58 473,80
64112	Indemnite de residence	558,25				558,25
64118	Autres indemnites	21 267,97				21 267,97
6451	Cotisations a l'u.r.s.s.a.f.	9 518,18				9 518,18
6453	Cotisations aux caisses de retraite	17 808,04				17 808,04
Restes à réaliser au 31/12						

RECETTES		2 535,00				2 535,00
Réalisations (3)		2 535,00				2 535,00
758	Produits divers de gestion courante	2 535,00				2 535,00
Restes à réaliser au 31/12						
SOLDE		-212 411,16				-212 411,16

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 4

FONCTION 4 SPORTS ET JEUNESSE

(2)	Libellé	40 Services communs	Sous-fonction 41 Sports				TOTAL
			411 Salles de sports, gymnase	412 Stades	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances	

INVESTISSEMENT

DEPENSES		10 709,65				10 709,65
Réalizations (3)		9 929,65				9 929,65
2135	Instal. generales,agencements,amenagemen	9 530,65				9 530,65
2184	Mobilier	399,00				399,00
2188	Autres immobilisations corporelles					
Restes à réaliser au 31/12		780,00				780,00

RECETTES						
Réalizations (3)						
Restes à réaliser au 31/12						
SOLDE		-10 709,65				-10 709,65

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 5

FONCTION 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(2)	Libellé					TOTAL
		521 Serv.à caract. social pour handicap. et inadaptés	522 Actions en faveur de l'enfance et de l'adolescence	523 Actions en faveur des personnes en difficultés	524 Autres services	

FONCTIONNEMENT

DEPENSES					485 340,31	485 340,31
Réalisations (3)					485 340,31	485 340,31
6232	Fetes et ceremonies				44,00	44,00
6251	Voyages et déplacements				159,63	159,63
6331	Versement de transport				812,58	812,58
6332	Cotisations versees au f.n.a.l.				203,11	203,11
6336	Cotisations au c.d.g. et au c.n.f.p.t.				406,29	406,29
64111	Remuneration principale				1 531,28	1 531,28
64112	Indemnite de residence				16,96	16,96
64118	Autres indemnites				721,32	721,32
64131	Remuneration principale				39 116,54	39 116,54
6451	Cotisations a l'u.r.s.s.a.f.				11 980,83	11 980,83
6453	Cotisations aux caisses de retraite				2 031,10	2 031,10
6454	Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c.				2 493,67	2 493,67
657341	Communes membres du gfp				15 000,00	15 000,00
6574	Subv. de fonct. aux pers. droit prive				410 823,00	410 823,00
Restes à réaliser au 31/12						

RECETTES						
Réalisations (3)						
Restes à réaliser au 31/12						
SOLDE					-485 340,31	-485 340,31

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 5

FONCTION 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(2)	Libellé					TOTAL
		521 Serv.à caract. social pour handicap. et inadaptés	522 Actions en faveur de l'enfance et de l'adolescence	523 Actions en faveur des personnes en difficultés	524 Autres services	

INVESTISSEMENT

DEPENSES						
Réalisations (3)						
Restes à réaliser au 31/12						

RECETTES						
Réalisations (3)						
Restes à réaliser au 31/12						
SOLDE						

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)	A1 - 7

FONCTION 7 LOGEMENT

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	TOTAL
-----	---------	---------------------------	---------------------------------	----------------------------------	--	-------

FONCTIONNEMENT

DEPENSES	422 996,22				422 996,22
Réalisations (3)	422 996,22				422 996,22
60611 Eau et assainissement	28 000,00				28 000,00
60612 Energie - electricite	11 269,36				11 269,36
60632 Fournitures de petit equipement	57 806,56				57 806,56
611 Contrats de prest.de services	6 814,41				6 814,41
617 Etudes et recherches	128 126,40				128 126,40
6251 Voyages et déplacements	772,16				772,16
6281 Concours divers (cotisations...)	68 730,00				68 730,00
6331 Versement de transport	1 152,93				1 152,93
6332 Cotisations versees au f.n.a.l.	288,35				288,35
6336 Cotisations au c.d.g. et au c.n.f.p.t.	577,38				577,38
64111 Remuneration principale	13 781,91				13 781,91
64112 Indemnité de residence	152,48				152,48
64118 Autres indemnités	6 492,03				6 492,03
64131 Remuneration principale	43 957,47				43 957,47
6451 Cotisations a l'u.r.s.s.a.f.	15 519,75				15 519,75
6453 Cotisations aux caisses de retraite	6 079,06				6 079,06
6454 Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c.	2 719,97				2 719,97
6574 Subv. de fonct. aux pers. droit prive	30 756,00				30 756,00
Restes à réaliser au 31/12					

RECETTES	825,50				825,50
Réalisations (3)	825,50				825,50
70323 Redevance d'occupation du domaine public	825,00				825,00
761 Produits de participations	0,50				0,50
Restes à réaliser au 31/12					
SOLDE	-422 170,72				-422 170,72

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)	A1 - 7

FONCTION 7 LOGEMENT

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	TOTAL
-----	---------	---------------------------	---------------------------------	----------------------------------	--	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES		2 445 046,02				2 445 046,02
Réalizations (3)		2 445 046,02				2 445 046,02
204182	Batiments et installations (publics)	476 628,00				476 628,00
20422	Batiments et installations (prive)	1 968 418,02				1 968 418,02
Restes à réaliser au 31/12						

RECETTES						
Réalizations (3)						
Restes à réaliser au 31/12						
SOLDE		-2 445 046,02				-2 445 046,02

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 8

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 81 Services urbains					sous-fonction 82 Aménagement urbain		Détail de la sous-fonction 83 Environnement		TOTAL
		810 communs Services	811 Eaux et assainissement	812 Collecte et traitement des ord.ménag.	813 Propreté urbaine	815 Transports urbains	820 Services communs	822 Voirie communales et routes	830 Services communs	833 Préservation du milieu naturel	

FONCTIONNEMENT

DEPENSES	3 104 835,73	6 366 725,22	27 379 267,18	8 316,60	4 487 189,31	2 089 045,12	448 402,73	602 595,02	8 856,00	44 495 232,91
Réalisations (3)	3 104 835,73	6 366 725,22	27 379 267,18	8 316,60	4 487 189,31	2 089 045,12	448 402,73	602 595,02	8 856,00	44 495 232,91
60611 Eau et assainissement			34 325,23				30 094,39			64 419,62
60612 Energie - electricite			75 200,00		39 468,38		15 024,87			129 693,25
60622 Carburants			598 023,47							598 023,47
60623 Alimentation			1 251,75							1 251,75
60631 Fournitures d'entretien			9 059,97							9 059,97
60632 Fournitures de petit equipement		589,86	7 642,52				219,00	127,55		8 578,93
60633 Fournitures de voirie							35 527,25			35 527,25
60636 Vetements de travail	2 846,37		55 097,64		122,36					58 066,37
6064 Fournitures administratives	3 785,87		1 314,69							5 100,56
6068 Autres matieres et fournitures	1 404,51		528 541,49							529 946,00
611 Contrats de prest.de services		2 365 303,30	14 980 862,09		250 833,94	738,00	84 959,28			17 682 696,61
6122 Credit-bail mobilier			167 284,00							167 284,00
6132 Locations immobilieres			787,26							787,26
6135 Locations mobilieres			3 350,52			742,50		348,00		4 441,02
61521 Terrains		610,56			96 672,36					97 282,92
61522 Batiments			41 317,00							41 317,00
61523 Voies et reseaux		25 699,74		8 316,60	263 372,96	14 904,00	14 086,86			326 380,16
61551 Materiel roulant			1 052 609,49							1 052 609,49
61558 Ent et reparations sur autres biens mobi			32 015,04		2 515,20		3 737,97			38 268,21
6156 Maintenance	19 440,00		40 868,85							60 308,85
616 Primes d'assurances	550,00		59 071,62							59 621,62
617 Etudes et recherches		37 385,69				56 307,12	3 577,08	41 595,80		138 865,69
6184 Versements a des organismes de formation	570,00	763,00	7 458,60			1 654,00		594,00		11 039,60
6185 Frais de colloques et seminaires	427,00					2 483,52		293,00		3 203,52
6218 Autre personnel exterieur			-6 572,06							-6 572,06
6226 Honoraires			1 224,00					900,00		2 124,00
6228 Remunerations diverses									8 856,00	8 856,00
6231 Annonces et insertions								11 272,80		11 272,80
6232 Fetes et ceremonies	159,12	398,76	4 799,30		270,00	1 210,96		2 862,28		9 700,42
6233 Foires et expositions			625,63			1 814,99		120 463,21		122 903,83
6236 Catalogues et imprimes	800,00		58 358,53					10 004,40		69 162,93
6238 Divers			36 739,38					17 335,09		54 074,47

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 8

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 81 Services urbains				sous-fonction 82 Aménagement urbain		Détail de la sous-fonction 83 Environnement			TOTAL
		810 communs Services	811 Eaux et assainissement	812 Collecte et traitement des ord.ménag.	813 Propreté urbaine	815 Transports urbains	820 Services communs	822 Voirie communales et routes	830 Services communs	833 Préservation du milieu naturel	
6241	Transports de biens			1 948,80							1 948,80
6247	Transports collectifs						222,57				222,57
6251	Voyages et déplacements	16 641,19	500,13	12 604,66		690,94	2 223,54		3 545,66		36 206,12
6261	Frais d'affranchissement	784,52				673,76					1 458,28
627	Services bancaires et assimilés			272,09							272,09
6281	Concours divers (cotisations...)			1 894,00			4 600,00		86 924,00		93 418,00
6283	Frais de nettoyage des locaux			168,00							168,00
62875	Aux communes membres du gfp		859,26					261 176,03			262 035,29
6288	Divers - autres services extérieurs		340,30	25 559,43			1 755,00		84 384,66		112 039,39
6331	Versement de transport	22 975,02	39 387,43	107 281,55		5 363,95	2 283,49		2 175,65		179 467,09
6332	Cotisations versees au f.n.a.l.	5 743,53	673,07	24 758,49		1 341,10	570,95		544,00		33 631,14
6336	Cotisations au c.d.g. et au c.n.f.p.t.	11 491,13	19 688,33	53 399,27		2 681,87	1 142,61		1 090,53		89 493,74
63512	Taxes foncieres		119,00								119,00
6355	Taxes et impots sur les vehicules			9 018,17							9 018,17
64111	Remuneration principale	867 813,41	2 120 437,66	4 074 745,05		181 726,39	69 638,50		55 305,06		7 369 666,07
64112	Indemnité de residence	25 015,50	52 767,02	174 377,40		2 480,21	3 094,20		566,40		258 300,73
64118	Autres indemnités	277 884,00	504 273,62	843 782,83		70 204,77	29 974,71		31 251,57		1 757 371,50
64131	Remuneration principale	304 170,07	21 835,67	1 703 935,77		89 225,13	47 022,02		64 428,94		2 230 617,60
6451	Cotisations a l'u.r.s.s.a.f.	235 806,76	346 266,60	1 105 764,88		55 422,51	25 320,40		25 638,80		1 794 219,95
6453	Cotisations aux caisses de retraite	279 681,62	641 195,84	1 269 665,30		62 171,86	23 760,18		21 130,62		2 297 605,42
6454	Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c.	19 622,09	99,17	101 708,04		5 154,15	2 681,86		3 778,00		133 043,31
6455	Cotisations pour assurance du personnel		50 886,92	14 539,12							65 426,04
6472	Prestations familiales directes	1 906,68		1 906,68							3 813,36
6475	Medecine du travail, pharmacie	4 074,24	522,29	28 753,25		797,47					34 147,25
6488	Autres charges		66 336,00	16 104,00							82 440,00
651	Redev. pour concess.brevets,licen.proced			296,91							296,91
6521	Déficit budgets annexes caractère admin.	705 900,00									705 900,00
6554	Contributions aux organismes de regroupe	295 343,10									295 343,10
6574	Subv. de fonct. aux pers. droit prive		69 786,00	8 922,00			1 794 900,00		15 500,00		1 889 108,00
6711	Interets moratoires et penales sur mar			2 485,82							2 485,82
6712	Amendes fiscales et penales			80,00					535,00		615,00
6718	Autres charges exception, sur operations			174,00							174,00
673	Titres annules (sur exercices antérieurs)			3 865,66							3 865,66
67441	Subventions aux spic					3 356 000,00					3 356 000,00
	Restes à réaliser au 31/12										

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 8

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 81 Services urbains				sous-fonction 82 Aménagement urbain		Détail de la sous-fonction 83 Environnement		TOTAL
		810 communs Services	811 Eaux et assainissement	812 Collecte et traitement des ord.ménag.	813 Propreté urbaine	815 Transports urbains	820 Services communs	822 Voirie communales et routes	830 Services communs	

RECETTES		1 065 039,17	3 686 168,91	34 834 175,59		661 607,25	5 273,52	23 406,11	302 939,55	40 578 610,10
Réalizations (3)		1 065 039,17	3 686 168,91	34 834 175,59		661 607,25	5 273,52	23 406,11	302 939,55	40 578 610,10
619	Rabais,remises et ristournes obtenus sur					1 458,08				1 458,08
6419	Remboursements sur remunerations du pers			54 142,46						54 142,46
6459	Remboursements sur charges de sec. soc.	6 790,14	9 694,90	26 107,11			5 273,52		4 869,61	52 735,28
6479	Remboursements sur autres charges social			3 953,23						3 953,23
70612	Redevances speciales			29 333,27						29 333,27
70848	Mad pers. autres organismes	198 500,81	3 553 704,95	778 830,29						4 531 036,05
70872	Par budgets annexes & régies municip.	823 461,40		20 000,00		660 149,17				1 503 610,57
70878	Remboursement de frais	36 286,82	10 056,00	3 312,00						49 654,82
7331	Taxe d'enlevement des ordures menageres			30 372 186,00						30 372 186,00
74718	Dotations-subsventions et participations								57 180,44	57 180,44
7472	Subvent.partic.regions								79 464,17	79 464,17
74741	Communes membres du gfp							23 406,11		23 406,11
7477	Subvent.particip. autres etabliss.public								79 024,39	79 024,39
7478	Subvent.particip. autres organismes			2 032 365,30					37 400,94	2 069 766,24
758	Produits divers de gestion courante		112 713,06	1 513 375,93					45 000,00	1 671 088,99
773	Mandats annules (sur exerc.anterieurs)			570,00						570,00
Restes à réaliser au 31/12										
SOLDE		-2 039 796,56	-2 680 556,31	7 454 908,41	-8 316,60	-3 825 582,06	-2 083 771,60	-424 996,62	-299 655,47	-8 856,00

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1 - 8

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(2)	Libellé	Détail de la sous-fonction 81 Services urbains				sous-fonction 82 Aménagement urbain		Détail de la sous-fonction 83 Environnement		TOTAL
		810 communs Services	811 Eaux et assainissement	812 Collecte et traitement des ord.ménag.	813 Propreté urbaine	815 Transports urbains	820 Services communs	822 Voirie communales et routes	830 Services communs	

INVESTISSEMENT

DEPENSES		1 899 701,30	2 013 915,12	2 465 248,52	5 078,00		9 641 031,99	366,70	1 476,38	16 026 818,01
Réalisations (3)		900 201,30	1 653 707,12	1 650 348,52			9 477 537,99	366,70	1 476,38	13 683 638,01
165	Depots et cautionnements recus			496,20						496,20
2031	Frais d'etudes		65 250,63				2 520,00			67 770,63
2041512	(gc) batiments et installations	900 000,00								900 000,00
2051	Concessions et droits similaires		19 531,20	24 215,58						43 746,78
2135	Instal. generales,agencements, amenagemen			45 973,85						45 973,85
2151	Reseaux de voirie							17 908,19		17 908,19
2152	Installations de voirie									
21538	Autres reseaux		1 568 925,29						1 476,38	1 476,38
2158	Autres instal., mat. et outillage			1 449 537,62						1 568 925,29
2182	Materiel de transport			122 156,27						1 449 537,62
2184	Mobilier	201,30		7 811,02						122 156,27
2188	Autres immobilisations corporelles			157,98						8 012,32
2312	Terrains							141 086,08		524,68
2315	Installations, materiel et outillage tec						9 316 023,72			141 086,08
										9 316 023,72
Restes à réaliser au 31/12		999 500,00	360 208,00	814 900,00	5 078,00		163 494,00			2 343 180,00
RECETTES				11 305,00						11 305,00
Réalisations (3)				11 305,00						11 305,00
165	Depots et cautionnements recus			11 305,00						11 305,00
Restes à réaliser au 31/12										
SOLDE		-1 899 701,30	-2 013 915,12	-2 453 943,52	-5 078,00		-9 641 031,99	-366,70	-1 476,38	-16 015 513,01

57

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1 - 9

FONCTION 9 ACTION ECONOMIQUE

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agr. et aux ind. agro- alimentaires	96 Aides aux serv. publics (hors santé, éducat., justice)	TOTAL
-----	---------	------------------------------------	---------------------------	--	---	-------

FONCTIONNEMENT

DEPENSES	2 618 211,75				2 618 211,75
Réalisations (3)	2 618 211,75				2 618 211,75
60612 Energie - electricite	64 511,36				64 511,36
611 Contrats de prest.de services	304 056,20				304 056,20
61521 Terrains	140 779,78				140 779,78
61523 Voies et reseaux	133 754,00				133 754,00
61558 Ent et reparations sur autres biens mobi	12 561,05				12 561,05
617 Etudes et recherches	63 493,44				63 493,44
6182 Documentation generale et technique	6 000,00				6 000,00
6184 Versements a des organismes de formation	2 453,80				2 453,80
6185 Frais de colloques et seminaires	2 167,82				2 167,82
6188 Autres frais divers	509,00				509,00
6232 Fetes et ceremonies	922,51				922,51
6236 Catalogues et imprimes	4 252,80				4 252,80
6251 Voyages et déplacements	4 068,00				4 068,00
6281 Concours divers (cotisations...)	19 780,00				19 780,00
6288 Divers - autres services extérieurs	1 672,00				1 672,00
6331 Versement de transport	2 856,96				2 856,96
6332 Cotisations versees au f.n.a.l.	714,24				714,24
6336 Cotisations au c.d.g. et au c.n.f.p.t.	1 431,52				1 431,52
63512 Taxes foncieres	145 724,00				145 724,00
64111 Remuneration principale	40 657,22				40 657,22
64112 Indemnité de residence	402,57				402,57
64118 Autres indemnites	14 987,02				14 987,02
64131 Remuneration principale	102 331,77				102 331,77
6451 Cotisations a l'u.r.s.s.a.f.	36 652,48				36 652,48
6453 Cotisations aux caisses de retraite	17 341,05				17 341,05
6454 Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c.	6 109,16				6 109,16
6574 Subv. de fonct. aux pers. droit prive	1 270 600,00				1 270 600,00
6711 Interets moratoires et penalites sur mar	1 399,00				1 399,00
673 Titres annules (sur exercices anterieurs	216 023,00				216 023,00
Restes à réaliser au 31/12					

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	
	A1 - 9

FONCTION 9 ACTION ECONOMIQUE

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agr. et aux ind. agro- alimentaires	96 Aides aux serv. publics (hors santé, éducat., justice)	TOTAL
-----	---------	------------------------------------	----------------------------	--	---	-------

RECETTES		658 021,97			658 021,97
Réalisations (3)		658 021,97			658 021,97
6091	De matieres premieres (et fournitures)	408,96			408,96
70323	Redevance d'occupation du domaine public	84 095,01			84 095,01
70872	Par budgets annexes & régies municip.	20 000,00			20 000,00
757	Redevances versees par les fermiers et c	191 771,00			191 771,00
758	Produits divers de gestion courante	145 724,00			145 724,00
773	Mandats annules (sur exerc.anterieurs)	216 023,00			216 023,00
Restes à réaliser au 31/12					
SOLDE		-1 960 189,78			-1 960 189,78

INVESTISSEMENT		36 243 721,86			36 243 721,86
Réalisations (3)		35 037 116,86			35 037 116,86
1328	Autres subventions non transf.	2 500 000,00			2 500 000,00
168758	Autres regroupements	3 500 000,00			3 500 000,00
2031	Frais d'etudes				
20422	Batiments et installations (prive)	2 498 990,00			2 498 990,00
2151	Reseaux de voirie	25 003 626,86			25 003 626,86
2312	Terrains				
261	Titres de participation	604 500,00			604 500,00
276351	Gfp de rattachement	900 000,00			900 000,00
2764	Creances sur des particuliers	30 000,00			30 000,00
Restes à réaliser au 31/12		1 206 605,00			1 206 605,00

RECETTES		34 439 181,24			34 439 181,24
Réalisations (3)		30 738 472,24			30 738 472,24
1311	Subventions d'equipement transferables -	635 912,20			635 912,20
1312	Regions	1 466 500,00			1 466 500,00
2031	Frais d'etudes	229 000,00			229 000,00
2313	Constructions				
276358	Autres regroupements	3 500 000,00			3 500 000,00
2764	Creances sur des particuliers	24 907 060,04			24 907 060,04
Restes à réaliser au 31/12		3 700 709,00			3 700 709,00
SOLDE		-1 804 540,62			-1 804 540,62

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAILS DES CREDITS DE TRESORERIE	A2.1

A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature	Organisme prêteur	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/2015	Montant cumulé des tirages 2015	Montant des remboursements 2015		Encours restant dû au 31/12/2015
					Intérêts (3)	Remboursement cumulé des tirages	
5191 Avances du Trésor							
5192 Avances de trésorerie							
51931 Lignes de trésorerie			15 000 000,00	31 900 000,00	26 696,53	40 900 000,00	-
LT 2014-2015 Contrat du 12/09/2014	SAAR LB	Décision 154/2014 du 27/08/2014	15 000 000,00	14 400 000,00	17 594,31	23 400 000 (4)	-
LT 2015-2016 Contrat n° 214/2015 du 11/09/2015	SAAR LB	Décision 214/2015 du 02/09/2015	-	17 500 000,00	9 102,22	17 500 000,00	-
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt			18 848 549,98	13 400 000,00	65 745,68	13 900 000,00	17 828 136,31
Contrat n°17693/002	Société Générale	Décision 112/2008 du 14/04/2008	6 717 549,98	6 400 000,00	25 133,07	6 400 000,00	6 440 136,31
Contrat n°MIR281440EUR	Dexia Crédit Local	Décision 145/2009 du 12/10/2009	8 000 000,00	7 000 000,00	18 442,52	7 500 000 (5)	7 500 000,00
Contrat n°2011-01 - CO2519 - 86473481885	Crédit Agricole	Décision n°248/2010 du 30/12/2010	4 131 000,00	-	22 170,09	-	3 888 000,00
5194 Billets de trésorerie							
5198 Autres crédits de trésorerie					10 112,50		
Contrat n°8550414 "SAREMM"	Caisse d'Epargne	Décision n°248/2010 du 22/10/2009	-	-	10 112,50	-	-
519 Crédits de trésorerie (Total)			33 848 549,98	45 300 000,00	102 554,71	54 800 000,00	17 828 136,31

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

(4) Au 31/12/2014, solde créditeur sur ligne de crédit de trésorerie de 9 000 000 € au compte de gestion.

Où : stock au compte de gestion 31/12/2014 + tirages 2015 - remboursements 2015 = stock au 31/12/2015 donc 9 000 000 + 14 400 000 - 23 400 000 = 0

(5) Au 31/12/2014, le CLTR DEXIA a été sollicité au titre de l'emprunt d'équilibre pour 8 000 000 €, puis en 2015 remboursé pour 7 500 000 € et tiré au titre de l'emprunt d'équilibre 2015 à hauteur de 7 000 000 €.

Soit : stock au compte de gestion 31/12/2014 + tirages 2015 - remboursements 2015 = stock au 31/12/2015 donc 8 000 000 + 7 000 000 - 7 500 000 = 7 500 000 €

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature	EMPRUNTS ET DETTES A L'ORIGINE DU CONTRAT													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					4 900 000,00									
2012-05 - CACEIS	CACEIS Obligataire ACUF	30/10/2012	07/11/2012	07/11/2013	4 900 000,00	F	Taux Fixe	4,30	4,30	EUR	A	F	O	A1
164 Emprunts auprès des établissements de crédit (Total)					84 476 511,92									
1641 Emprunts libellés en euros (Total)					63 916 511,92									
11 - 2006 12 265 S	Caisse d'Epargne	13/12/2006	05/12/2008	01/02/2013	2 800 000,00	V	Eonia + 0,00	4,31	1,55	EUR	A	C	O	A1
13 - MON281428EUR	Dexia Crédit Local	23/12/2008	31/12/2008	01/04/2009	5 000 000,00	V	Euribor 3 mois + 0,70	3,05	2,81	EUR	T	P	O	A1
2014-01 - 855143	Crédit Agricole	05/08/2005	01/01/2013	05/02/2014	304 399,00	F	Taux Fixe	4,55	4,55	EUR	T	P	O	A1
2014-02 - A040296	Caisse d'Epargne	20/12/2004	01/01/2014	25/03/2014	235 563,30	V	Euribor 3 mois + 0,25	0,00	2,43	EUR	T	P	O	A1
2014-03 - 7022027	Crédit Foncier de France	20/12/2004	01/01/2013	25/01/2014	383 900,05	F	Taux Fixe	4,79	4,79	EUR	M	P	O	A1
2014-04 - 663682 001 01	Crédit Mutuel	09/08/2002	01/01/2013	28/02/2014	192 649,57	F	Taux Fixe	4,55	4,55	EUR	T	P	O	A1
2014-05 - MIN281544EUR	La Banque Postale	11/12/2013	10/06/2014	01/07/2015	10 000 000,00	V	Euribor 12 mois + 1,26	1,86	0,00	EUR	A	C	O	A1
2015-01 - MON502072EUR	Sté de Fin. Local	23/12/2014	04/02/2015	01/06/2015	8 000 000,00	F	Taux Fixe	2,15	2,17	EUR	T	C	O	A1
2015-04 - 1268877	Caisse des Dépôts et Consignations	25/01/2012	30/01/2015	01/04/2015	7 000 000,00	V	Euribor 3 mois + 1,77	1,83	2,91	EUR	T	C	O	A1
SG-2009-02 - 18172	Société Générale	30/11/2009	30/12/2010	30/03/2012	20 000 000,00	V	Euribor 3 mois + 0,50	0,36	3,94	EUR	T	C	O	A1
SG-2009-03 - 18172	Société Générale	30/11/2009	30/06/2011	30/09/2011	10 000 000,00	F	Taux Fixe	3,50	3,60	EUR	T	C	O	A1
1643 Emprunts libellés en devises (Total)														
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (Total)					20 560 000,00									
2011-03 - CO2519/003	Crédit Agricole	31/12/2010	30/12/2011	31/03/2012	4 860 000,00	V	Euribor 3 mois + 0,53	1,61	2,52	EUR	T	C	O	A1
2013-03 - 17693/002	Société Générale	23/12/2008	03/04/2013	31/12/2013	7 200 000,00	V	Eonia + 1,45	1,55	3,25	EUR	A	P	O	A1
2013-04 - MIR281440EUR	Dexia Credit Local	09/12/2009	30/05/2013	31/12/2013	8 500 000,00	V	Eonia + 0,90	1,00	2,67	EUR	A	C	O	A1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)														
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)														
1671 Avances consolidées du Trésor (Total)														
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (Total)														
1675 Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P. (Total)														
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (Total)														
1678 Autres emprunts et dettes (Total)														
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)														
1681 Autres emprunts (Total)														
1682 Bons à moyen terme négociables (Total)														
1687 Autres dettes (Total)														
TOTAL GENERAL					89 376 511,92									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, la date de la première mobilisation est indiquée.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionne le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indique le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indique la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(7) Indique C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.4

A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS

Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/2015 après opérations de couverture éventuelles

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (Cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	15					
	% de l'encours	100,00					
	Montant en Euros	68 738 201,52					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en Euros						
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en Euros						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en Euros						
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en Euros						
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en Euros						

Indication de lecture : Au 31 décembre 2015, l'encours de dette de Metz Métropole au budget principal est composé de 15 lignes d'emprunt pour un montant total de 68 738 201,52 euros et se situe en intégralité en A1 dans la classification de la charte dite "Gissler".

65

ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS ETALEMENT DES PROVISIONS	IV A4 A5
---	-------------------------

A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES

CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL			Délibération du
Biens de faible valeur			
Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R 2321-1 du CGCT) :			
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	

A4 - ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 31/12/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)						
Provisions pour litiges et contentieux						
Provisions pour pertes de change						
Provisions pour garanties d'emprunt						
Autres provisions pour risques						
Provisions pour grosses réparations						
.....						
Provisions pour dépréciation (2)						
- des immobilisations						
- des stocks						
- des comptes de tiers						
- des comptes financiers						
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES						
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	1 388 500,00		1 421 500,0	2 810 000,0	189 500,0	2 620 500,0
Provisions pour litiges et contentieux	258 500,00	26/03/2007	146 500,0	405 000,0	159 500,0	245 500,0
Provisions pour pertes de change						
Provisions pour garanties d'emprunt						
Autres provisions pour risques	640 000,00	26/03/2007	295 000,0	935 000,0	30 000,0	905 000,0
Provisions pour grosses réparations						
Provision pour émission obligataire	490 000,00	02/12/2013	980 000,0	1 470 000,0		1 470 000,0
Provisions pour dépréciation (2)						
- des immobilisations						
- des stocks						
- des comptes de tiers						
- des comptes financiers						
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES	1 388 500,00		1 421 500,0	2 810 000,0	189 500,0	2 620 500,0
TOTAL GENERAL						

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provisions pour litiges et contentieux au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...)

A5 - ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

Nature de la provision	Objet	Montant total de la provision à constituer	Durée	Montant des provisions constituées au 31/12/N	Provision constituée au titre de l'exercice	Montant restant à provisionner
Emission obligataire "Grandes collectivités de France 2012"	Provisionnement capital emprunt obligataire	4 900 000	10 ans	1 470 000	490 000	3 430 000

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent "Etat des provisions" qui font l'objet d'un étalement.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A10.1
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES	

A10.1 - ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATION

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement	
Acquisition à titre onéreux	Problème de stratification	960,00		1	
	Travaux local reprographie	3 696,00		5	
	Restauration ruisseau St Pierre	9 312,00		5	
	Etudes - diagnostic	47 488,27		5	
	Etude barrage Chesny Ruisseau St Pierre	6 360,00		5	
	Etude impact Marly Zac des garennes	2 090,36		1	
	Travaux aménagement ruisseau VSP	2 520,00		10	
		72 426,63			
	Frais étude	Sub CA Statue J Moulin	5 000,00		15
		Sub part muséale MAP	900 000,00		15
Sub ES Institut Lafayette		75 000,00		5	
Subv ES Université de Lorraine		100 000,00		15	
Subv ES Projet SIMCA		10 000,00		15	
Sub ES Equipit LAFAYETTE		75 000,00		15	
Subv Plan Campus		344 000,00		15	
Subv Projet PM2		101 196,00		15	
Subv ES Equip spécifique LAFAYETTE		53 460,00		15	
Subv Logement social		476 628,00		15	
		2 140 284,00			
Subv organismes publics		Subv CS Logement social privés	1 968 418,02		15
		Subv Centre des congrès	1 229 500,00		15
		Subv zac Belfontaine	819 490,00		15
		Subv centres des congrès	450 000,00		15
	4 467 408,02				
Subv personnes de droit privé	Logiciel informatique WALLIX	8 996,90		5	
	Logiciel de gestion C2R	11 390,52		5	
	Mise à jour ALLO MAIRIE	810,00		5	
	Logiciel airs courriers	22 078,20		1	
	Solution serveur d'impression	22 757,25		5	
	Logiciel gestion des données	14 780,00		1	
	Logiciels uniflow	6 652,80		5	
	Licences SNAP	8 400,00		5	
	Logiciel Footprint	36 439,24		5	
	Evolution SI Finances	9 828,00		5	
	Licences data serveur	35 442,31		5	
	Licences Applidis	19 450,03		5	
	assistance au paramétrage	2 412,00		5	
	Licences apsynet	8 904,00		5	
	Licences Gestor	4 800,00		5	
	Badgeuse VDM MM	2 880,00		5	
	Logiciel Progos	3 840,00		5	
	Migration active directory	2 844,00		5	
	Application Mobilité webac	33 454,94		5	
	Logiciel airs délibération	12 999,84		5	
	Logiciel e maitre mirabelle	1 800,00		5	
	Licences applidis	4 494,67		5	
	Migration serveur 2003 cal windows	64 264,57		5	
	Logiciel HP 3 par peer persis	23 738,40		5	
	Logiciel livret de famille	7 500,00		5	
	Logiciel e facture	1 610,53		5	
	Logiciel e engagement	30 972,60		5	
	Logiciel e immobilisations	15 408,11		5	
	Logiciel gestion de voirie	16 462,80		5	
	Logiciel gima	18 061,44		5	
	Logiciel e enfance	3 296,40		5	
	Logiciel lulo	1 836,00		5	
	Lodiel maquette 3D	19 694,40		5	
	Evolution logiciel droit cités	4 128,00		5	
	Logiciel concerto	33 984,72		5	
	Intégration intranet	8 850,00		5	
	Licences Gram	1 020,00		5	
	Signatures électroniques	14 220,00		5	
	Prestations topographiques	53 219,50		5	
	Licence AUTOCAD	57 352,30		5	
	Leve de panneaux délimitant agglo	1 296,00		5	
	Arpentage	2 874,00		5	
	Renouvellement maintenance	3 814,94		5	
	Licences Photoshop	5 668,70		5	
	Logiciel e marché	9 792,00		5	
	Migration production	4 800,00		5	
	Logiciel regle recettes cpm	6 228,00		5	
	Licences File Maker	2 339,28		5	
	Progiciel gestion temps CPM	9 840,00		5	
	Géolocalisation des BOM	24 215,58		5	
	721 923,17				
Concessions					

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A10.1
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES	

A10.1 - ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATION

	Panneau rigide	2 195,68	
	Aménagements DCSI	44 053,15	15
	Climatisation local DCSI	18 769,98	15
	Contrôle accès	14 419,20	7
	Ventilo condenseur	2 950,39	15
	Vidéo surveillance	5 742,00	15
	Aménagement HP	37 252,68	15
	Aménagement ETSIC	45 245,14	15
	Aménagement C2R	78 788,36	15
	Aménagement ESAL	46 846,77	15
	Aménagement OT	134 229,11	15
	Aménagement MU	68 008,73	15
	Eclairage parking Jury	9 530,65	15
	Aménagement CTC	45 973,25	15
	Aménagement EP	114 475,01	8
	Installations générales	249 416,58	
	Reseaux de voirie	114 475,01	15
	Travaux sentier mémoire	14 568,00	5
	Panneaux	22 404,38	5
	Reseaux informatiques	85 290,01	5
	Reseaux d'assainiss eaux pluviales	1 568 925,29	60
	Matériel et outillage HP	34 958,63	5
	Matériel et outillage CN	4 286,40	5
	Matériel et outillage OT	55 397,49	5
	Matériel et outillage MU	3 281,28	5
	Système de géolocalisation + PAVE	1 449 537,62	8
	Installations, matériel et outillage techniques	3 353 124,11	

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A10.1
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGTC) - ENTREES	

A10.1 - ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATION

	Soclage œuvre d'art	1 430,55		1
	Œuvres d'art	19 523,60		0
Œuvres d'art		20 954,15		
	Peugeot Bipper	13 778,96		5
	2 vélos aveca	1 761,84		1
	Renault MASTER	37 737,51		8
	Géolocalisation	72 426,34		8
	Remise à neuf plancher BENNE	11 992,42		
Matériel de transport		137 697,07		
	Matériel info DCSI	577 472,61		5
	Matériel infos CPM	30 895,62		5
Matériel de bureau +info		608 368,23		
	Refrigérateur VSP	399,00		1
	Mobilier HP	6 351,66		10
	Mobilier CTC	8 012,32		10
	Mobilier C2R	2 404,70		10
	Mobilier DCSI	8 184,80		10
	Mobilier Musée	23 953,26		10
	Mobilier OT	2 304,65		10
Mobilier		51 610,41		
	Aspirateur OT	1 125,20		1
	Coffre OT	570,00		1
	Billetterie OT	598,80		1
	Boutonnière SINGER+Générateur	1 990,80		1
	Materiel téléphonique	29 953,68		5
	Rayonnage CPM	4 632,30		5
	Urne CPM	287,40		1
	Mobilier CPM	369 894,45		10
	Ouvrages	6 047,82		5
	Instruments de musique	44 583,10		10
	Percolateur	228,80		1
	Cave à vin MU	2 490,00		6
	Appareils photos MU	524,68		1
Autres immobilisations corporelles		462 927,03		
	Augmentation capital SPL 3M CONGRES	604 500,00		0
Titres de participations		604 500,00		
	Avance budgetaire BP-BA ZER	900 000,00		0
	Concours financiers MM à l'ADIE	30 000,00		0
Autres immos financières		930 000,00		
Total acquisition à titre onéreux		13 820 639,40		
Mise à disposition				
Total MAD				
TOTAL GENERAL		13 820 639,40		

A10.2 - ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATION							
Modalités de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. Antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
	Harpe d'étude clio	7545,47	12	7042,42	503,05	8000	7496,95
	Harpe	22562,45	8	22562,45	0	4500	4500
Acquisition à titre onéreux		30107,92		29604,87	503,05	12500	11996,95
		16 520 525,70		7 172 365,14	3 736 330,15	3 500 000,00	-236 330,15
Apurement		16 520 525,70		7 172 365,14	3 736 330,15	3 500 000,00	-236 330,15
TOTAL GENERAL		16 550 633,62		7 201 970,01	3 736 833,20	3 512 500,00	-224 333,20

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

A6.1 - DETAIL DES DEPENSES

Art.	Libellé	Crédits votés (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations (mandats émis)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
DEPENSES TOTALES (I) = A+B+C+D		12 762 604,00	9 608 168,09		3 154 435,91
HORS CHARGES TRANSFEREES (II) = A+B+C		12 762 604,00	9 608 168,09		3 154 435,91
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	7 142 104,00	6 774 337,81		367 766,19
16311	Emprunts obligataires remboursables in f	490 000,00	490 000,00		
1641	Emprunts en euros	2 271 804,00	2 263 427,94		8 376,06
16441	Operations afferentes a l'emprunt	870 300,00	520 413,67		349 886,33
165	Depots et cautionnements recus	10 000,00	496,20		9 503,80
168758	Autres regroupements	3 500 000,00	3 500 000,00		
Autres dépenses financières (sous-total) (B)		4 320 500,00	1 534 500,00		2 786 000,00
10	Reversement de dotations et fonds divers				
26	Participations et créances rattachées	605 000,00	604 500,00		500,00
261	Titres de participation	605 000,00	604 500,00		500,00
27	Autres immobilisations financières	3 715 500,00	930 000,00		2 785 500,00
271	Titres immobilisés (droits de propriété)	500 000,00			500 000,00
276351	Gfp de rattachement	900 000,00	900 000,00		
2764	Créances sur des particuliers	2 315 500,00	30 000,00		2 285 500,00
020	Dépenses imprévues				

Transferts entre sections = C+ D		1 300 000,00	1 299 330,28		669,72
040	Reprises sur autofinancement antérieur (C) (1)	1 300 000,00	1 299 330,28		669,72
13911	Subv d'inv trans au cr - etat	115 421,72	115 421,72		
13913	Subv d'equip departements transf au cr	129 925,69	129 925,69		
139141	Subvention des communes gfp	1 053 683,70	1 053 683,70		
139148	Subv. equipt transfert. - autres comm.	669,72			669,72
13918	Subvention d'investissement transférable	299,17	299,17		
Charges transférées (D) = E + F + G (1)					
Travaux en régie (E)					
Charges à répartir sur plusieurs exercices (F)					
Stocks et en-cours (G)					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

Dépenses	Op. de l'exercice	Solde d'exécution (3)	CUMUL
	I	D001	IV
	9 608 168,09		9 608 168,09

Détail des comptes 16449 et 166 en dépenses (2)

Art	Libellé	Crédits votés (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
16449	Opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie	13 900 000,00	13 900 000,00		
166	Refinancement de dette				
	Total	13 900 000,00	13 900 000,00		

(2) Retracer les opérations réelles et les opérations d'ordre (les opérations d'ordre entre les sections et les opérations d'ordre à l'intérieur de la section).

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	
	A6.2

A6.2 - DETAIL DES RECETTES

Art.(1)	Libellé (1)	Crédits votés (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations (titres émis)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) (III) = a+b+c+d		25 835 000,00	15 671 419,07		10 163 580,93
Ressources propres externes (a) (2)		7 045 000,00	2 367 561,90		4 677 438,10
10222	FCTVA	7 045 000,00	2 367 561,90		4 677 438,10
10223	TLE				
10224	Versement au titre du P.L.D.				
10225	Participation pour dépassement du COS.				
10228	Autres fonds globalisés				
Autres recettes financières (b)		3 510 000,00	3 513 855,00		-3 855,00
138	Autres subv. d'invest. Non transférables				
165	Dépôts et cautionnements	10 000,00	13 405,00		-3 405,00
261	Titres de participation				
275	Depots et cautionnements verses		450,00		-450,00
278358	Autres regroupements	3 500 000,00	3 500 000,00		
024	Produits des cessions	3 112 500,00			
Transferts entre sections (c) (1)		10 000 000,00	9 790 002,17		209 997,83
192	Realisations posterieures au 01-01-97		11 996,87		-11 996,87
21788	Autres immobilisations corporelles		503,13		-503,13
28031	Amortissements des frais d'etudes	222 000,00	221 227,00		773,00
28033	Amotissement frais d'insertion	100,00	93,00		7,00
2804112	Subvention d' equipement etat (bi)	101 000,00	100 567,33		432,67
2804132	Departement (bi)	265 000,00	263 376,00		1 624,00
2804141	Communes membres du gfp (bi)	27 000,00	26 373,00		627,00
2804151	Gfp de rattachement (bi)	87 000,00	86 991,00		9,00
2804164	Ets + sces caractère industriel col bi	670 000,00	666 666,00		3 334,00
2804172	Subventions autres ets publics locaux bi	20 000,00	19 295,00		705,00
2804181	Autres organismes publics (bm)	191 000,00	190 832,48		167,52
2804182	Autres organismes publics (bi)	1 431 000,00	1 414 839,71		16 160,29
280421	Sub equip aux personnes droit privé bm	1 450 000,00	1 449 667,17		332,83
280422	Sub equip aux personnes droit privé bi	526 000,00	525 476,32		523,68
2804412	Organismes publics (bi)	140 000,00	139 992,00		8,00
28051	Concessions et droits similaires, brevet	871 000,00	870 444,66		555,34
28128	Autres agencements et aménagements de te	22 000,00	21 020,00		980,00
281318	Autres constructions	218 000,00	17 158,00		200 842,00
28135	Installations generales,agencs,amengts	690 000,00	688 094,02		1 905,98
28138	Autres constructions	4 750,00	4 741,21		8,79
28145	Installations generales	9 300,00	9 284,89		15,11
28151	Reseaux de voirie	48 000,00	48 694,73		-694,73
28152	Installations de voirie	17 000,00	17 157,88		-157,88
281531	Reseaux d'adduction d'eau		1 975,00		-1 975,00
281532	Reseaux d'assainissement	40 000,00	39 999,31		0,69
281533	Reseaux cables	14 000,00	13 832,27		167,73
281538	Autres reseaux	560 000,00	567 581,28		-7 581,28
281578	Autre materiel et outillage de voirie	500,00	432,15		67,85
28158	Autres install., materiel et outillage	1 100 350,00	1 101 763,25		-1 413,25
281728	Amortissement aménagement construction	8 000,00	7 931,00		69,00
281731	Batiments publics	12 000,00	11 485,00		515,00
281735	Installations generales,agencs et ameng	10 100,00	10 041,00		59,00
281758	Autres reseaux	900,00	877,23		22,77
281782	Amortissement materiel de transport	1 500,00	1 457,19		42,81
281783	Materiel bureau et materiel informatique	30 000,00	29 484,32		515,68
281784	Mobilier	1 600,00	1 517,98		82,02
281788	Autres immobilisations corporelles	21 000,00	20 990,58		9,42
28181	Installations generales, agencements, am	5 900,00	5 892,18		7,82
28182	Materiel de transport	415 000,00	414 079,61		920,39
28183	Materiel de bureau et materiel informati	515 000,00	513 806,47		1 193,53
28184	Mobilier	64 000,00	63 038,55		4 038,55
28188	Autres immobilisations corporelles	190 000,00	184 326,40		5 673,60
021	Virement de la section de fonctionnement (d)	5 280 000,00			5 280 000,00

	Op. de l'exercice	Solde d'exécution	Affectation c1068	CUMUL
Recettes	III	R001	R1068	V
	15 671 419,07			15 671 419,07

	Montant
Dépenses financières	IV 9 608 168,09
Recette financières	V 15 671 419,07
Solde (recettes - dépenses)	VI= V - IV (3) 6 063 250,98
Solde net hors créances sur autres collectivités publiques (c/2763) et charges transférées (D) (4) (5)	IV + c/2763 + D (3) 6 963 250,98
Résultats hors charges transférées	V-(II + D001)

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Hors comptes 10229, 10259 et 1068.

(3) Indiquer le signe algébrique.

(4) Ces créances et charges peuvent être financées par emprunt.

(5) Il s'agit des dépenses réelles au compte 2763.

Autres ressources financières ne faisant pas partie des ressources propres (c/16449 et c/166) (6)

Art	Libellé	Crédits votés (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
16449	Opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie	13 900 000,00	13 400 000,00		500 000,00
166	Refinancement de dette				
	Total	13 900 000,00	13 400 000,00		500 000,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT - Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)
Opéra-théâtre -fonction 313 (1)

A7.2.1 - SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES - MANDATS EMIS			RECETTES - TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant	Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	1 555 009,00	70	Prod. des services, du domaine et ventes div.	696 529,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	5 632 073,00	73	Impôts et taxes	
65	Autres charges de gestion courante	75 668,00	74	Dotations et participations	144 000,00
66	Charges financières		75	Autres produits de gestion courante	389,00
67	Charges exceptionnelles	200,00	76	Produits financiers	
68	Dotations aux provisions (3)		77	Produits exceptionnels	160,00
014	Atténuation de produits		78	Reprises sur provisions (3)	
			013	Atténuation de charges	3 228,00
Total des dépenses réelles		7 262 950,00	Total des recettes réelles		844 306,00

042	Opé. d'ordre de transfert entre sections	132 400,00	042	Opé. d'ordre de transfert entre sections	
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.		043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.	
023	Virement à la section d'investissement				
Total des dépenses d'ordre		132 400,00	Total des recettes d'ordre		
TOTAL GENERAL		7 395 350,00	TOTAL GENERAL		

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES	A7.2.2
ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION D'INVESTISSEMENT	

(Article R. 2313-3 du CGCT - Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Opéra-théâtre -fonction 313 (1)

A7.2.2 - SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES - MANDATS EMIS			RECETTES - TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant	Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves		10	Dotations, fonds divers et réserves	
13	Subventions d'équipement		13	Subventions d'équipement	101 740,00
16	Emprunts et dettes assimilées		16	Emprunts et dettes assimilées	
20	Immobilisations incorporelles (hors opé.)		20	Immobilisations incorporelles	
204	Subventions d'équipement versées		204	Subventions d'équipement versées	
21	Immobilisations corporelles (hors opé.)	171 546,00	21	Immobilisations corporelles	
22	Immobilisations reçues en affect. (hors opé.)	691 426,00	22	Immobilisations reçues en affectation	
23	Immobilisation en cours (hors opé.)		23	Immobilisation en cours	
26	Particip. et créances rattachées à des particip.		26	Particip. et créances rattachées à des particip.	
27	Autres immobilisations financières		27	Autres immobilisations financières	
Opérations d'équipement n° ... (1 ligne par opé.)					
...					
45..1	Opé. c/ de tiers n° (1 ligne par opé.)		45..2	Opé. c/ de tiers n° (1 ligne par opé.)	
Total des dépenses réelles			Total des recettes réelles		
		862 972,00			101 740,00
040	Opé. d'ordre de transfert entre sections		040	Opé. d'ordre de transfert entre sections	132 400,00
041	Opérations patrimoniales		041	Opérations patrimoniales	
			021	Virement de la section de fonctionnement	132 400,00
Total des dépenses d'ordre		0,00	Total des recettes d'ordre		
TOTAL GENERAL DE DEPENSES		862 972,00	TOTAL GENERAL DE RECETTES		
			234 140,00		

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT - Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Lafayette - mise à disposition (1)

A7.2.1 - SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES - MANDATS EMIS			RECETTES - TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant	Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général		70	Prod. des services, du domaine et ventes div.	
012	Charges de personnel et frais assimilés		73	Impôts et taxes	
65	Autres charges de gestion courante		74	Dotations et participations	
66	Charges financières		75	Autres produits de gestion courante	121 000,00
67	Charges exceptionnelles		76	Produits financiers	
68	Dotations aux provisions (3)		77	Produits exceptionnels	
014	Atténuation de produits		78	Reprises sur provisions (3)	
			013	Atténuation de charges	
Total des dépenses réelles			Total des recettes réelles		121 000,00

042	Opé. d'ordre de transfert entre sections	974 025,00	042	Opé. d'ordre de transfert entre sections	132 400,00
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.		043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.	
023	Virement à la section d'investissement				
Total des dépenses d'ordre		974 025,00	Total des recettes d'ordre		132 400,00
TOTAL GENERAL		974 025,00	TOTAL GENERAL		253 400,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES	A7.2.2
ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION D'INVESTISSEMENT	

(Article R. 2313-3 du CGCT - Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)
Lafayette - mise à disposition (1)

A7.2.2 - SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES - MANDATS EMIS			RECETTES - TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant	Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves		10	Dotations, fonds divers et réserves	
13	Subventions d'équipement		13	Subventions d'équipement	
16	Emprunts et dettes assimilées		16	Emprunts et dettes assimilées	
20	Immobilisations incorporelles (hors opé.)		20	Immobilisations incorporelles	
204	Subventions d'équipement versées		204	Subventions d'équipement versées	
21	Immobilisations corporelles (hors opé.)		21	Immobilisations corporelles	
22	Immobilisations reçues en affect. (hors opé.)		22	Immobilisations reçues en affectation	
23	Immobilisation en cours (hors opé.)	930 649,00	23	Immobilisation en cours	1 853 291,00
26	Particip. et créances rattachées à des particip.		26	Particip. et créances rattachées à des particip.	
27	Autres immobilisations financières		27	Autres immobilisations financières	
Opérations d'équipement n° ... (1 ligne par opé.)					
...					
45..1	Opé. c/ de tiers n° (1 ligne par opé.)		45.2	Opé. c/ de tiers n° (1 ligne par opé.)	
Total des dépenses réelles			Total des recettes réelles		
		930 649,00			1 853 291,00
040	Opé. d'ordre de transfert entre sections		040	Opé. d'ordre de transfert entre sections	974 025,00
041	Opérations patrimoniales		041	Opérations patrimoniales	
Total des dépenses d'ordre			021	Virement de la section de fonctionnement	
			Total des recettes d'ordre		974 025,00
TOTAL GENERAL DE DEPENSES			TOTAL GENERAL DE RECETTES		
		930 649,00			2 827 316,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES	
ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT - Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Pompidou - mise à disposition Restaurant-Librairie (1)

A7.2.1 - SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES - MANDATS EMIS			RECETTES - TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant	Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général		70	Prod. des services, du domaine et ventes div.	
012	Charges de personnel et frais assimilés		73	Impôts et taxes	
65	Autres charges de gestion courante		74	Dotations et participations	
66	Charges financières		75	Autres produits de gestion courante	102 977,00
67	Charges exceptionnelles		76	Produits financiers	
68	Dotations aux provisions (3)		77	Produits exceptionnels	
014	Atténuation de produits		78	Reprises sur provisions (3)	
			013	Atténuation de charges	
Total des dépenses réelles			Total des recettes réelles		
			102 977,00		

042	Opé. d'ordre de transfert entre sections	431 159,00	042	Opé. d'ordre de transfert entre sections	
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.		043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.	
023	Virement à la section d'investissement				
Total des dépenses d'ordre		431 159,00	Total des recettes d'ordre		
TOTAL GENERAL		431 159,00	TOTAL GENERAL		102 977,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES	A7.2.2
ASSUJETTIS A LA TVA - SECTION D'INVESTISSEMENT	

(Article R. 2313-3 du CGCT - Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)
Pompidou - mise à disposition Restaurant-Librairie (1)

A7.2.2 - SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES - MANDATS EMIS			RECETTES - TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant	Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves		10	Dotations, fonds divers et réserves	
13	Subventions d'équipement		13	Subventions d'équipement	
16	Emprunts et dettes assimilées		16	Emprunts et dettes assimilées	
20	Immobilisations incorporelles (hors opé.)	18407	20	Immobilisations incorporelles	
204	Subventions d'équipement versées		204	Subventions d'équipement versées	
21	Immobilisations corporelles (hors opé.)	423532	21	Immobilisations corporelles	
22	Immobilisations reçues en affect. (hors opé.)		22	Immobilisations reçues en affectation	
23	Immobilisation en cours (hors opé.)	350168	23	Immobilisation en cours	
26	Particip. et créances rattachées à des particip.		26	Particip. et créances rattachées à des particip.	
27	Autres immobilisations financières		27	Autres immobilisations financières	
Opérations d'équipement n° ... (1 ligne par opé.)					
...					
45..1	Opé. c/ de tiers n° (1 ligne par opé.)		45..2	Opé. c/ de tiers n° (1 ligne par opé.)	
Total des dépenses réelles		792107	Total des recettes réelles		0
040	Opé. d'ordre de transfert entre sections		040	Opé. d'ordre de transfert entre sections	431 159,00
041	Opérations patrimoniales		041	Opérations patrimoniales	
Total des dépenses d'ordre			021	Virement de la section de fonctionnement	
			Total des recettes d'ordre		431 159,00
TOTAL GENERAL DE DEPENSES			TOTAL GENERAL DE RECETTES		

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	A7.3.1

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

A7.3.1 -SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES (1)			RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant	Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	17 849 211,57	Recettes issues de la TEOM		
			7331	Taxe d'enlèvement des ordures ménagères	30 372 186,00
			Dotation et participations reçues		
			74		2 032 365,30
012	Charges de personnel et frais assimilés	8 718 251,27	Autres recettes de fonctionnement éventuelles		
			70	Prod. Des services, du domaine et vente div.	49 333,27
			70612	Redevance spéciale	29 333,27
			70872	Remboursement de frais	20 000,00
65	Autres charges de gestion courante	296,91	75	Autres produits de gestion courante	1 492 441,78
66	Charges financières		76	Produits financiers	
67	Charges exceptionnelles	6 605,48	77	Produits exceptionnels	570,00
68	Dotations aux provisions (3)		78	Reprises sur provisions (3)	
014	Atténuation de produits		013	Atténuation de charges	80 684,72
022	Dépenses imprévues (3)				
Total des dépenses réelles		26 574 365,23	Total des recettes réelles		34 027 581,07
042	Opé. d'ordre de transfert entre sections	1 184 026,00	042	Opé. d'ordre de transfert entre sections	
023	Virement à la section d'investissement				
Total des dépenses d'ordre		1 184 026,00	Total des recettes d'ordre		
TOTAL GENERAL		27 758 391,23	TOTAL GENERAL		34 027 581,07

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L.2313-1 du CGCT

(2) Détailler les chapitres budgétaires par articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	A7.3.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES (1)			RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant	Article (2)	Libellé (2)	Montant
	Remboursement d'emprunts et dettes assimilées	496,20		Souscription d'emprunts et dettes assimilées	11 305,00
16		496,20	16		11 305,00
	Acquisitions d'immobilisations	1 649 852,32		Dotations et subventions reçues	
20		24 215,58	10		
21		1 625 636,74	13		
22					
23					
26					
27					
	Opérations d'équipement n°... (1 ligne par opé.)				
	Autres dépenses éventuelles			Autres recettes éventuelles	
10			20		
13			21		
...	...		22		
			23		
			26		
			27		
45...1	Opé. c/ de tiers (Total)		45..2	Opé. c/ de tiers (Total)	
020	Dépenses imprévues		024	Produits des cessions	
Total des dépenses réelles		1 650 348,52	Total des recettes réelles		11 305,00
040	Opé. d'ordre de transfert entre sections		040	Opé. d'ordre de transfert entre sections	1 184 026,00
041	Opérations patrimoniales		041	Opérations patrimoniales	
			021	Virement de la section de fonctionnement (3)	
Total des dépenses d'ordre			Total des recettes d'ordre		1 184 026,00
TOTAL GENERAL		1 650 348,52	TOTAL GENERAL		1 195 331,00

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L.2313-1 du CGCT

(2) Détailler les chapitres budgétaires par articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Montant des recettes de fonctionnement transféré en investissement pour le financement des dépenses d'investissement afférentes à l'exercice de la compétence susmentionnée.